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Faszyści niemieccy grożą Francji.
N]gły zwrot w sprawie Irzańsliiej. TRYUMF SPORTU FRANCUSKIEGO.

W arszawa. (Tel. \vł.). (m ) Nade
szła fcu wiadomość z Lozanny, że 
skow ania  w  sprawie uzupełniają
cych szczegółów  zdecydowanego już 
traktatu tureeko-koahcyjnego zosta
ły nagło zerwane. P rzyczyną  tego 
była niemożliwość osiągnięcia poro

zumienia w sprawie ewakuacji cieś
nin. T e j to ewakuacji domagali się 
Turcy razem z opróżnieniem Kon
stantynopola. Nie tracą jednak na- 
dzieji, żc rokowania lozańskie wejdią 
jeszcze na normalne tor

Bil] i 11
Warszawa. Tel. wf. (ni). Projekt 

ustawy o uposażeniu funkcjonarju- 
‘ >zy państwowych był dzisiaj w  dal
szym ciągu przedmiotem obrad sej
mowej komisji budżetowej. Odrzu
cono wniosek o otrzymywaniu do
datków za studja wyższe. P rzy jęto

zasa.de, według której niżsi funkejo- 
narjusze państwowi oraz prasowni- 
cy  kolei państwowych, poczty i te
lefonów otrzym yw ać Pedą umundu
rowanie za opłata 25 proc. wartości 
tego umundurowania.

Sensi iii Mi oEisii? m i
P rzy  rewizji wśród żołnierzy 

słowackich na S lowaczyźn ie znale
ziono bardzo dużo materiału w  po
staci niedozwolonych i antypaństwo

U SIEBIE SZUKA,1A SZPIEGÓW.
A SAMI ZALEWAJĄ NIMI POLSKĘ.

Prasa. (PA T ). W . B. K. Wedle do
niesienia pism berneńskich, odbyła się 
wczoraj rozprawa przeciw 5-ciu urzęd
nikom państwowym czeskim i przeciw 
dwom funkcjonariuszom berneńskiej ko
mendy wojskowej, którzy byli obwinieni 
o uprawianie szpiegostwa nU rzecz Pol
ski (? ).

Rozprawa była tajną. Wszyscy ob
winieni skazani zostali ns karę ciężkie
go więzienia od 1 3  miesięcy do 3 i pół 
roku.

RUGI WOJSKOWE TRWAJĄ DALEJ!
Warszawa. T e l  w?, (m) Ragi w  woj

sku są w dalszym ciągu na porządku 
dziennym. Jak słychać opuszcza obec
nie służbę wojskową hyły zastępca sze
fa sztabu generalnego gon. Kuliński.

 o-— .

KTO ZROBIŁ PRZEWRÓT? 
Wiedeń. (PAT). ,.N. Fr. p,'esse“  do

nosi 7. Prag): Nowy bułgarski poseł w 
Pradze Michalczew przyjął dziennika
rzy, by im przedstawić historję prze
wrotu, oraz politykę nowego rządu but- 
łtarslciego. Poseł stwierdził między in- 
ncmi, żc w przewrocie nie współdziałał 

konuiet macedoński, ani b. król 1 cr-
” V«and, aui Radosławów 1 gcrtuaoo- 
fiłv

wych odezw  i broszur.
W  ostatnich dniach w ykryto  no

w y  anty czeski spisek na Słowa- 
czyźnie. Centrum tego spisku znaj
dowało się w  Bańskiej Bystrycy i 
Zwoleniu. W ykryto  fabrykę grana
tów ręcznych i broni różnego gatun
ku. Ze strony rządu czeskiego spi
skowi tomu usiłuje sic nadać cha
rakter pracy „komunistycznej". Po  
dokonanej w  kilkn domach .rewizji, 
wiele osób uwięziono.

EUGENJUSZ CRIOUI

zwycięzca szarnpiona światowego Amerykanina Kilbanc przed rozstrzygającern 
spotkaniem odbywa training ze swą żoną.

Faszyśai niemieccy irsżą Francji.
W arszawa. Teł. wł. (m). berliń

ska ..Rothe Fahne" ogłasza odezwę 
ze zapowiedzią, iż jeżeli Francuzi 
Proklamować będą nadreuską repu
bliko, to wówczas faszyści południo
wych Niemiec pod komendą l.udeu- 
dorfa podejmą czynną walkę prze
ciw Francuzom. Z pomocą pośpieszą 
związki faszystów niemieckich z Sa

ksonii i Turyngii, które zajmą obie te 
prowincje. Organizacje północno- 
niemieckielt faszystów uderzą na 
Berlin i Hamburg i w' ten sposób ca
łe Niemcy zostaną opanowane przez 
faszystów'. ..Rofbc Fahne" domaga 
się, aby na biały terror niemieccy 
komuniści odpowiedzieli ,terroreai 
czerwonym.

'  ' ~ Lw ów , Id. iipca.
W  dniu dzisiejszym Polska, so

juszniczka Francji, obchodzi uro
czyście rocznicę narodowego święta 
francuskiego. W  dniu tym, za przy
kładem naszej stolicy, odbywają się 
w  całym kraju uroczyste nabożeń
stwa z udziałem wojska, tudzież 
przeglądy i defilady wojskowe. Za
razem, na skutek rozkazu min. 
spraw wojskowych, mają się odbyć 
w' poszczególnych oddziałach poga
danki o poh-ko-frajictiskicm brater
stwie broni Niewątpliwie a na ja na-

I

sza jest w pierw szym rzędzie ' po
wołana w  Polsce do święcenia ro
cznicy zaprzyjaźnionego narodu. 
Wspólnie przelana krew na niezli
czonych polach bitew, wspólne cele 
i hasta, wspólny, czysto obronny 
charakter obu armji, czyni, iż one 
przedewszystkicm maja prawo i 0- 
bowiązek obchodzić uroczyście 
dzień, w  którym lud paryski zdobył 
Bastylję. Jednakże poza armją wan
no również i całe społeczeństwo 
przyłączać się do uświetnienia tej 
wiekopomnej rocznicy. Mą ono w

tern przcdewsz.ystkiem swój własny 
interes. Rewolucja francuska bo
wiem w ydobyła z pod gruzów' Ba- 
stylji prawa Człowieka, elektryzu
jąc świat hasłem: Wolność, rów 
ność, braterstwo. Odtąd hasło to 
stało się własnością wszystkich na
rodów. Zaś Polska pokropiła je ob
ficie krwią Dzisiaj, uzyskawszy 
nareszcie wolność, mamy u ricble 
w  domu do zrealizow-ainą jeszcze 
równość i braterstwo. Równość wo
bec ptawa zagwarantowała konsty
tucja każdemu polskiewił
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łowi. Idzie jednakże o to, aby rów 
ność ta nie pozostała na papierze 
aby codzienne życie przepoiło żyw a 
krwią martwy paragraf, aby nie zo
stała wykoszlawioua jedna z naj
większych zdouy czy ludzkości.

Również —  w  tą w iekopjjuną 
rocznicę —  należałoby się u nas 
głęboko zastanowić nad wprowa
dzeniem w nasze życie większej do
zy  braterstwa... Bowiem nadai ko
chamy się po staropolski! jedynie 
przy kieliszku. Zas życie polityczne 
i społeczne, ba! częstokroć /.yeie 
rodzimie przepojone jest po najwię
kszej części wzajemną nienawiścią.

W idzim y więc, żc w  powodzi 
świąt i uroczystych rocznic, ta, kłó- 
rą dzisiaj obchodzimy z naszą w ie l
ką sojuszniczką, jest jedną z najpię
kniejszych i —  najgłębszych. Niech- 
żeż roczmca ta nie podzieli losu ty 
lu innych. Niech nie skostnieje ona 
w’ urzędowym szablonie, niech ha
sła, jakie niesie ze sobą, ożyw ią 
społeczność. A  jeśli każdy z nas 
zburzy w  tym dniu bodaj jfedną ce
głę własnej Bastylji uporu, niena
wiści czy przesądowy odda wielką 
usługę Ojczyźnie.

Jan Walewski.

O P Ł A T Y  SZYNKARSKIE  
W KOMISJI SKARBOW EJ.

W arszawa. Tel. wł. (m). W  o- 
btcności min. Lindego odbyło sic 
dzisiaj posiedzenie komisji skarbo
wej. W  czasie dyskusji co do opłat 
■szynkarskich pos. Frostig postawi? 
wniosek, domagając się zniesienia o 
płat szynkarskich i zastąpienia ich 
lewentualną podwyżką stawek od po
datku obrotowego dla szynkarzy. —  
W niosek ten naparli pos. Chełmoń
sk i (Z. L. N.) i Diamand (P . P . S.). 
W  myśl zyczeń, wyrażonych w  tei 
sprawie przez referenta pos. Michal

sk iego  i przez przedstawiciela mini
sterstwa skarbu postanowiono arty 
kuły, dotyczące opłat szynkarskich 
i opłal od piwa odmow ieJnio przere- 
idagow’ać.

W A LU C IA R ZE  W  O PAŁACH .
W arszawa. Tel. wł. (m). Dzisiaj 

urządzonu w  ogrodzie Saskim obła
w ę na walticiarzy. Aresztowano 120 
osób, z których cześć zwolniono.

Znamienne oświadczenie angiels i lego premiera.
(j. w .) Oczekiwana z wielkiem 

napięciem deklaracja rządu angiel
skiego w sprawie niemieckich repa
racji nastąpiła onegdaj.

Premier Baldwin złoży ł w  Izbie 
gmin oświadczenie mniej więcej tej 
treści: Rząd angielski n';e może dłu
żej zwlekać z odpowiedzią na notę 
niemiecką. Bierze on na siebie od
powiedzialność wysłania odrębnej 
noty. Jednakże fakt ten nie może 
w  niczera w płjnąc na zmianę do
tychczasowego serdecznego stosun
ku m iędzy Anglia a Francja. Istnie

jące obecnie różnice m iędzy obu 
mocarstwami tyczą się jedynie me
tod postępowania wobec Niemiec i 
nie zmieniają w liiezein stanowiska 
Anglji wobec kwestji odszkodowań. 
Rząd angielski stoi nadal na stano
wisku, iż N iemcy muszą zapłacić 
nałożone na nicii sumy, a pokój w  
Europie należy wszeiKiemi siłami u- 
trzymać. Anglia obstawać będzie, 
ażeby niemieckie zapłaty reparacyj- 
ne spełnione zostały do ostatecznej 
gramcy zdolności płatniczej Niemiec.

W  końcu oświadczenie stwierdza, 
iż

ścisłe stosunki między Anglją 
a Francją i Beigją są konieczne. 
Prem ier zaznaczył rówmież, że 

tekst odtizielnei odpowiedzi do Nic 
miec prześle koaljantom.

W  ten sposób marzenia niemiec
kie o rozerwaniu frontu koalicyjne 
go soaliły znowu na panewce. N ie
wątpliwie opinja polska przyjmie 
wiadomość powyższą z wielkiem 
zadowoleniem

Przeciw  powrotow i metropolity 
Szeptyckiego wystąpił Związek O- 
brońców/ Lwowa, k tó iy  w  tej spra
wne ogłasza:

D otychczasoem  naszem  w ys tą 
pieniem w  SDrawie m ożliw ego  po
w rotu  ks. Szep tyck iego  do kraju 
daliśm y n iezbity dowód, źe  sto im y i 
nadal stać będziem y na gruncie pra
w orządności i w  je j obronie, ale 
przekonani głęboko o teni, że  po
wrót ks. Szeptyckiego do kraju z

największem jest połączony niebez
pieczeństwem, bo stw orzy zarzewie, 
które ks. Szeptycki sam w  swych 
celach politycznych rozszerzyć nie 
omieszka, —  postanowiliśmy w brew  
pierwotnym zamiarom zwrócić się 
w  tej drodze do ogółu polsKiego w  
naszej dzielnicy i wezwTać w szyst
kie polskie zrzeszenia, ażeby bez
zwłocznie, ewentualnie w  drodze te-_ 
legraficznej zgłaszały w W ojew ódz
tw ie lwowskiem protesty przeciw

zamierzonemu powrotow i ks. Szep 
tyckiego do kraju i tem zadokumen
towały, że społeczeństwo nasze pra
gnie ży ć  w  zgodzie z zamieszkują- 
ccm w raz z  nami tę dzielnicę społe
czeństwem ruskiem, aie nie możi 
Dogodzić się z myślą, ażeby wśróć 
nas osiadł w ichrzyciel, który wystę- 
pywać będzie przeciw  idei ścisłej 
integralności wschodniej części lia- 
szei dzielnicy z Macierzą.

" Jak sie „Gazeta Lwowska" z w iary
godnego źródła dowiaduje, m etrODOlita 
Szeptycki wyjechał już z Rzymu, a 
przyjazd jego do Lwowa spodziewany 
iesl za 3 Jo 4 dni. r

W  podróży towarzyszy mu kapelan 
i Kilkunastu mnicnów belgijskich, którzy 
zamierzają osiedlić się w Matopolsce 
wschodniej i założyć tutai własny klasz
tor i Zakład wychowawczy na wzór za
łożonego niedawno w Zboiskach pod 
Lwowem.

Stan zdrowia metropolity jest bar
dzo poważny 

i jakkolwiek obejmie on rządy diecezji, 
to jednakże spitawowad ie bedzie fakty
cznie zamianowany iniutat. którym ma 
zostać jeden z młodszych kanoników ka
tedry św. Jurskicj. Ze sfer ruskich na 
powitanie metropolity wyjedzie na gra

nicę specjalna delegacja ruska. Z obawy 
przed demonstracja odpadnie uroczyste 
powitanie ks. Szeptyckiego we Lwowie, 
jako też powiFania po drodze. Najpraw
dopodobniej wysiądzie on na którejś z 
mniejszy ch stacji kolejowych orzed Lw o
wem i aułem orzyjedzie cichaczem do 
miasta.

Zapowiedziane demonstracje polskie 
z powodu przyjazdu metropolity w yw o
łały w sierach ruskich wielkie wraże
nie i widoczne przygnębienie.

Jak sic dowiaduje „Gazeta Lwowska" 
—  metropolita Szeptycki przyjeżdża do 
Polski

na wyraźne życzenie Stolicy Apo
stolskiej.

Metropolicie powierzono ponoś nadzwy
czajna misie do rządu warszawskiego.

celem uzyskania generalnej amnestii w  
litycznej dla ukr. emigrantów. Szeptycki 
ma bvć rzecznikiem tej części emigracji 
ukraińskiej, która obecnie no zlikwido
waniu ..rządu" Petruszewicza w Wied 
niu, znalazła sie Donrosiu na bruku i nit 
ma tiiożnoscl powrotu do kraju.

Po powrocie metropolity ma pojawić
się

list pasterski. nawołujący do zgody: 
list teii pojawi sie dopiero po podróży 
metropolity do Warszawy.

Dodatkowo donoszą, żć Stolica Apo
stolska zakazała tak świeckiemu, iak i 
zaKonneimi klerowi ruskiemu brania u- 
działu w akcii politycznej. Misje obecna 
metropolity Szeptyckiego czyn isae na
leży głównie sprawozdaniu wizytatora 
apostolskiego O. Gt-noccisiego

W arszawa. (Te!, w .) (m ) Na dzi- 
siejszem (posiedzeniu komisji skarbo
wej inki. Lmoe z ło ży ł oświadczenie 
w  sprawie podatku majątkowego. 
Min. Linde oświadczy i, że Rada mi
nistrów Rozpatrywać fcędzie na oo- 
siedweniu 16 bm. uzupełnienie proje- 
kto ustawy o  ipodatilsu majątkowym, 
Doczem projekt ten w e Idzie na obra

dy komisji skarbowej }uż w e wtorek 
17 om. socjaliści żądali otwarcia dy
skusji nad oświadczeniem mim. Lin
dego. Socjalistów poparli posłowie 
z  mniejszości narodowej. W iększość 
jednak komisji sprzeciwiła się temu 
i dyskusja nad oświadczeniem p. 
Lindego nie odbyła się

W arszawa. Tel. \vl. (m). Zjazd 
legionistów odbędzie się we Lw ow ie 
w  dniach 4, 5 i 6 sierpnia. Na zjazd 
ten zapowiedział przyjazd swój 
marsz. Józef Piłsudski. Zarząd głó
wny Związku legionistów, oraz de
legacja oddziału lwowskiego zw ró

cili się do min. spraw ■wojsk, Szep*- 
tyckiego o zezwolenie oficerom w  
służbie czynnej na wzięcie udziału 
w  I. części zjazdu. Min. Szeptycki 
przyjął przychylnie delegację, zapo
wiadając odDowiedź definitywną na 
wniesioną don pisemną prośbę.

*

I 9! mm sie 1 NiumcF i s t r e f y  zaw sze  przeciw Pelsi
..Żywa cerkiew“ zwalcza yo w dalszym ciągu

(Koresp. własna „G azety Por ").

Pogr. poisku-sow., 13. lipca.

( = ) .  Z Moskwy'- donoszą: „W y ż 
sza rada cerkiewna", złożona ze 
zwolenników sowietów, wydała z 
powodu ostatnich wystąpień patr. 
Tichona odezwę do ludu rosyjskie
go, w  której, wymieniając „wszelkie 
zbrodnie" nawróconego patijarchy, 
apeluie do „pobożnych" „unikać

zgodnej drogi z  Tichonem, bowiem 
„skrucha" jego nie iest szczerą, a 
spowodowana jest jedynie chęcią u- 
niknięcia kary...“ . Należy wogóle do
dać, iż waika różnych ugrupowań 
rosyjsk. z „nawróceniem" Tichona, 
nie tylko me zmniejsza s.ę, iecz przy
biera coraz większe i zaciętsze 
formy...

W arszawa. Tel. w ł. (m). W  
dniach najbliższych nia być podpi
sana rosyjsko-niemiecka konwencja 
konsularna. Oczywiście konwencja

GINĄ Z GŁODU, B O  W YYYO ŻA  
ZBOŻE.

YYarszawa. (Tel. wł.). (m ) W  Pe- 
trogradz-kim porcie rozpoczęto p rzy
gotowania do eksportu zboża zagra
nicę. Jednocześnie z lew ego brzegu 
W ołg i docbouzą wiadomości, że 
śmiertelność ludności tatarskiej 
wskutek gtodii szybko wzrasta.

ta jest, wyrazem  coraz ściślejszych 
stosunków między' sowjetanii a 
Niemcami z  dość wyraźnets? ostrzem, 
zwróconein przeciw  Polsce.

STRAJK SZKOI ,NY W  ŁU ŻY- 
CACH.

Beriin. (PA T ). Na Łużycacli trw? 
od 5 tygodni strajk szkolny, spowo
dowany opornem stanowiskiem sas
kiego ministra oświaty wobec słu
sznych żądań rodziców dzieci kato
lickich z całej Saksonji celem zajęcia 
staaowióica wolper rządu
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eni ministra Seydy.
Jeden z organów obecnej w ięk 

szości —• „Dziennik Poznański", bę
dący wyrazicielem  sfer chrześcijań
sko-rolniczych w  Poznańskietn, bble- 
wa zimną woda sw ego kolegę p. 
Citrońsikicgo, k tóry od kilku dni. 
walcząc zawzięcie z  ,Kurierem Po- 
rannym" upaja się na- famach „Rże- 
czypoapolitei11 zw ycięstw em , odhio- 
siouem przez nasz rząd w, Genewie.

Streszczając przebieg obrad ge
newskich, pisze „D . P .“ .

„Tak więc dzień 4. hm. byf dla 
nas w Genewie — dniem zlyni."

Zastanawiając się w  dalszym 
ciągu nad rezolucją Rady Ligi Naro
dów, konkluduje:

,.Rada Ligi Narodów cotnęfa się 
w d. 7. bm. z zupełnie zdcklarowa- 
wauego na rzecz Gdańska stanowi
ska, jakie zajmowała trzy dni przed 
tern. Nie jesteśmy skłonni do tego 
optymizmu jaki ujawniają już nie
które pisma związane z rządem, nea 
nająć dzień 7. bm. w Genewie zw y
cięstwem pnlskicm. W*rawdzic jest 
mowa o tetn, że w. komisarz tna w 
każdym wypadku rozstrzygać, czy 
sprawa należy do jego kompetencji, 
czyli nmemi słowy: ta sprawy nie

należące <5o jego kompetenclk jest 
wprawdzie ważny punkt, że w razie 
irudności należy wracać od ,.znako
mite i “  Konwencji paryskiej do art. 
104 Traktatu Wersalskiego, są i inne 
prr.ycli.vlne zwroty dla Polski (ró
wnocześnie i dla Gdańska), lecz, iesi 
ton tak przynajmniej w telegrafiez- 
nem streszczeniu ogólnikowy i styli
zacja nieścisła, że na razie odnosi
my wrażenie enuncjacji kompromi
sowej, łagodzącej, nie dającej jednak 
dostatecznej podstawy do skonsta
towania zdecydowanego naszego 
zwycięstwa"

w. ks. Mikołaja IHikołajewicza.
(f) W  kolonji em igrantów rosyj

skich w  Paryżu  panuje n iezwykle o- 
żywienie. Jest to zdaje się w  zw iąz
ku zp zwianą, jaka się zaznaczyła 
ostatnio w  kierujących sferach en- 
tenty w  stosunku do rządu bolsze
wickiego. Emigranci, przewidując 
rychle stanowczo wystąpienie mo
carstw zachodnich przeciw  M oskwie 
dążą na gwałt clo skonsolidowania 
rozpłoszonego ucbotKtwa przed 
czekającą je walką.

Znamienne jest, tże wszystkie od
łamy emigracji zgadzają się jedno- 
fyślnie na powierzenie ks. M ikołajo
w i M ikotajew lezowi bezwględreej 
dyktatury. W  jesieni ma się zebrać 
w  Paryżu  kongres uchodźców, któ
ry  ma zdecydować tę sprawę, 

j Dr. Pasmanfk, przedstawiciel ro
syjskich żydów , poparł sprawę dy
ktatury twierdząc, że tylko ona zdo
ła żydów  rosyjskich ochronić przed 
prześladowaniem. Żydzi oczekują 
tylko na odnośną deklarację w ielkie
go księcia.

„Rul“ donosi, że  w krótce w yjdą

m a x y m  d e  f o r m o n t .

mm • I

z bratku pamiętniki w . ks. Mikołaja 
M ikołajewicza, które- zaczynają się 
od zamordowania /Gcksandra II. —- 
a kończą się śmiercią Mikołaja U. 
Jak się w . książę w yraził wobec 
protf. Rartaozewa, —  decyzja jego 
jest zależną nietyłko od woli emi

grantów: ntiusi on wiedzieć, jak. sio 
zachowa wobec niego ca łj naród 
rosyjski, lecz skoro ta woia zostanie 
ujawniona, nic go nie powstrzym a 
od czynnego wystąpienia i ujęcia 
Władzy w  swe ręco

Nieraz wie.czoiein z la słodką minką
Zaczepiam panny i cudze żony:
—  „Powiedz, czy dać ci cukierka dzie

cinko,
Czy _w_oli.sz noży k mój wyostrzony ?“ .

GEN. SIKORSKI WYJEŻDŻA 
r DO FRANCJI.

Warszawa, (PAT.}; Pismal idoiioszą: 
Dziś wyjeżdża do Francji były premier 
gen. Sikorski, zaproszony przez fran
cuskie koła wojskowe. Podróż gen. Si 
kolskiego do Francji niema charakteru 
politycznego. Znaczną część swego po 
bytu gen. Sikorski poświeci studjoni 
nad najjiowszemi metodami wyszkolę 
ula armji francuskie!.. ,

V

(Przekład z  francuskiego).

(Ciąg dalszy).

Nad 'brzegami, nad miejscem stra
szliwej klęski nawiedzają człow ieka 
w izje walkł i ciemnych postaci boha
terów. Nastrój iżałohny wiecznie pa
nuje nad pięknym Trazymenem. W  
tej rozkosznej okolicy otrzymała od 
owej pamiętnej klęski jedna wioska 
nazwę Kostnica, kościół Sepulcrom, 
a rzeka Sanglante.

Otoczenie jeziora opowiada szcze
gó ły  bitwy. O to w ąw óz w iodący ku 
Passignano, w  który zapuścił się 
Llaminius zfbałamuccmy przez Jowi
sza. który £ °  zgubić postanowił. 
Młodzieniec upojony nagłem szczę
ściem nie zważa na rady senatu, za
lecającego mu roztropność. Pew ny 
zw ycięstw a w iózł już nawet w  
swych bagatżach 'kije i kajdany dla 
mających się pojmać niewohukówn 
Wsławiony utworzeniem drogi, ma- 
fisy o iimcj dla swego imienia sła
wie. Do szalonej jego pychy dtwz>

Kraków, 13. lipca. 

„fiow a  Reforma11 podaje:
„Dzień 9. Iipca 1923 r. zapisze się 

w  dziejach nowej Turcji jako ich naj
ważniejsza i najbardziej radosna da
ta. W  dniu tym bowiem zakończone 
zostały ostatecznie punktacje trak
tatu pokojowego m iędzy Turcją a 
mocarstwami koalicji, traktatu, któ
rego uroczyste podpisanie nastąpi 
w dniu 19. bm.

B - — B M P— M B W gg”  ■ « —

cają bogowie fatalną mgłę, w  której 
nie spostrzegł Flaminius ukrytej w  
w ąw ozie zasadzki mimidyjskich 
jeźdźców, którzy runęli na jego ar- 
mję, niby waląca się góra.

M iędzy jeziorem a Apeninami 
wpada w  korytarz śmierci. Nie w i
dać nigdzie atakujących ukrytych w  
gęstej mgle, rozlegają się okrzyki 
walczących, śmierć zmiata legiony. 
Tak była straszliwą bitwa, że zie
mia zadrżała w yw ołu jąc wrażenie 
jakiegoś kataklizmu natury. Upada 
R zym  pod ciosami strasznymi Kar
taginy, z  którą sprzym ierzyły się 
nidbiosa, góry  i zdradliw ie spokojna 
woda. Nawet trzcina opodal rosnąca 
zatrzymuje w  biegu uciekających, by  
tern łatwiej mogli paść ofiarą ściga
jących ich Kartagińczyków.

Sam Flaminius zginął wśród 
zgiełku walki przez w rogów  porwa- 
r,y. Pasterzom nadbrzeżnym dotąd 
jeszcze ukazują sę w  chwilach -zapa
dającego zmroku widma mgłą oto
czonego konsula Flaminiusa w  lśnią
cej zbróji, która go wrogom  zdra
dziła. •

Błędne ogniki tańczą nad woda
mi Trazymenu, widmn przechodzą 
przez zarośla w yspy Polve.sc, cza
sem smętna pieśń przerwie ciszę 
nocną. W  czarownym blasku słońca

W ygryw a jąc zręcznie Francję 
przeciw Anglii, Anglię przeciw  Fran
cji, a Rosję sowiecką przeciw w szy
stkim, rząd Kcmala paszy potrafił o- 
siąguąć to, że ostatecznie dano mu 
warunki pokojowe w porównaniu z  
dyktatem w  Sevres wprost świetne. 
Z  wyjątkiem Arabji i Syrji, Turcja 
odzyskała wszystko, co jej zabrano. 
W róciła  z  tryumfem do Europy, o- 
trzymała z  powrotem nietyłko Kon-

J  • V/

stantynopol, lecz nawet Adriajsopoi 
z  całą Tracią wschodnią i Karaga- 
czem, o który do ostatniej chwili to
czy  się spór zaciekły. Nadto uzy
skała to, o co napróżno kusiły się 
wszystkie rządy sułtańskie: zniesie
nie kapitulacji i uznanie jurysdykcji 
tureckiej także wobec wszystkich 
bawiących w  Turcji cudzoziemców 
Anglja zaś zrewanżowała się w  ten 
sposób, że wskutek poparcia Curzo-

nawet śni jezioro o owym  dniu smu
tku i żałoby.

♦

Tutaj miesztka M afaida.
Opustoszały, romantycznie poło

żony zamek Castiglione dcl Lago 
•wydaje się być pałacem nimf T razy - 
menn przyglądających się stamtąd 
spokojnym falom jeziora. Czas nad
w yręży ł nieco tę budowlę Galeassa 
Aiessi, zniszczył ozdoby w  salach, 
gdzie Leon X. i Juliusz III. spożywali 
potrawy w  zlotyah naczyniach, za
tarł freski Zuccariego, iktóre opiewa
ją zw ycięstw o Letpantea i (bohater
skie czyny Ascaniego de la Corna, 
pana zamku. Zdaje się, że jakaś za 
kię ta królewna spała w  tym pałacu, 
przez w iek cały. Jeszcze bardziej o- 
pustoszałą jest Rocca, do której pro
wadzi sklepiona galerja kończąca się 
przy tarasie w ieży. Stąd roztacza 
się widok na wewnętrzne podwórze, 
gdzie niegdyś paradowała straż, roz
legało się rżenie koni, brzęk zbroji i 
surowe glosy oficerów  i strażników. 
Dziś zalega cisza porosły krzewami 
dziedziniec zamkowy. Zda się, że 
dwa razy tyle w ieków  upłynęło, niż 
w  rzeczywistości, skoro z marniały 
dzieła, które miały przeżyć swych 
twórców . Rooca wydaje się stąd fan
tastyczną; jej wieże mają w ygląd u-

ipiorów olbrzymich, najwyższa du
mnie wznosi ku niebu swój trójkątny’’ 
sta low y szczyt. Umysł widza w y 
pełniają myśli o życiu dawnych w ie
ków. o dawno zagasłych walkach.

Mafaida i Gilbert pochyleni ku 
sobie stoją oparci o  ibalustradę kruż
ganku, skąd widać brzeg przeciw le
g ły  jeziora. Uśmiechały się do nich 
Magionc, Monte dcl Lago, San Feli- 
ziano, białe wsie porozrzucane u 
stóp Apeninów. W  górach tu i ów 
dzie lśniły się głazy ametystów. Na 
spokojnej powierzchni wód 'barwa 
niebieska poślubiała zieloną. Liczne 
iodirie ryibackie posuwają się po je
ziorze, słynąoeir, z obfitości ryb. Od 
czasu do czasu wpada do w od y 
piękny czarny ptak zw any tuśferi i 
zanurzywszy się znika na chwilę 
Pod wodą. Lódź opodal płynąca ko
rzysta z  tego, zbliża się szybko do 
ow ego miejsca i z chwilą, gdy ptak 
wys-tawia ponad powierzchnię g lo - «. 
wę, wieśniak na łodzi stojący celnym 
strzałem zabija go. zanim powtórnie 
zdoła się zanurzyć. Rozlega się 
śmiertelny krzyk, echem przedłużo
ny. W  naturę pełną radosnego żvc i» 
wnosi człowiek czarna śmierć..,

(C. d. n.)

Ł  n R zV' C ( i (t \ V J CK! TG O IASU



Str, 4. „GAZETA PORANNA". N r.'6768

na. Turcy oparli się zwycięsko żą
daniu Fraiic.ii w kwestji spłat daw
nych długów francuskich. Sprawa 
została wyjęta z całości traktatowej 
i pozostawiona późniejszym prywat
nym rokowaniom turecko-irancti- 
skim.

Obok Turcji drugim zw ycięzcą w 
Lozannie okazała się Anglja. Z nie

porównaną elastycznością swojej po
lityki przerzuciła się Anglja na stro
nę Turcji i stanęła śmiało w  pozycji 
jej obrończyni i przyjaciółki. •— To  
wszystko w  półtora roku po tem, 
jak z ław rządu (angielskiego padały 
pod adresem T urcji słowa w j roku 
zagłady i zniszczenia"*

Po  traktacie lozańskim runęły 
greckie sny i marzenia witlkobizan- 
tynskie. Grecja, podjudzona przez 
Aagiję do o fenzyw y przeciwko Ke- 
malowi. opuszczona przez nią w naj
tragiczniejszej chwili, przekonała się 
dowodnie o egoizmie angielskiej po
lityki. y

uraczyli' niemieckich spiskowców z Z. Ruhry.
(Korespondencja własna „G azety Porannej"). %

Pogranicze polsko-sow.,
13. lipca.

( = )  Jak głoszą urzędowe dane, 
eksport zboża rosyjskiego za grani
cę —  ostatnio znacznie wzrósł i w  
ciągu maja osiągnął dość znaczną 
ilość 501) tysięcy ton. Z tego połowę 
wywieziono do Niemiec (przeważ
nie na zaspokojenie zapotrzebowa
nia robotników z Zagłębia Ruhry), 
50.000 ton eksportowano do Danji, 
resztę zaś odesłano do Szwecji, Ho
landii, a częściowo i do Anglji.

Jak niedawno donieśliśmy w

„Gazecie Porannej", rząd sowietów 
zapowiada eksport na większą ska
lę z chwila nastania nowych zbio
rów... Jednak horoskopy tych zbio
rów  są bardzo niepoeieszające... 
Minio to, rząd sowjecki kontynuuje 
swe „zarządzenia przygotow aw 
cze", usiłując w ten sposób udowo
dnić przed całym „światem burżu- 
azyjuym ", iż Rosja znów staje się 
„spichlerzem zbożow ym " Europy...

I tak zaproponowały one Estonii 
udzielenie monopolu na przewóz 
przez jej terytorium i ześrodkowa-

nia całego eksportu zboża rosyj
skiego w portach estońskich pod
warunkiem, że Estonia zniży opłaty 
przewozowe na swych kolejach na 
25% od obowiązujących taryf.

Estouja odmówiła temu żądaniu, 
oświadczaiac, że „nie chce korzy
ści z sowjeckich darów", bowiem, 
jako bliższa sąsiadka dobrze poin
formowana jest, że cała „akcja zbo
żow a" w  rzeczyw istości jest zw y 
czajnym —  „humbngiem" sowiec
kim, obliczonym na łatwowierność 
cudzoziemców.

Uwolnienie i rehabilitacja zasłużonego publicysty.
(p.) Sensacyjny proces przeciw

ko liaczeln. redaktorowi ,.L‘Eclair“ 
paryskiego p. E. Judet‘ow i zakoń
czy ł się uwolnieniem i zupełną re
habilitacją tego wybitnego publicy
sty, który przez kilka lat ostatnich 
stał pod zarzutem zdrady stanu, po
pełnionej na rzecz Niemiec, wskutek 
czego od kilku lat nie wracał do 
Francji, lecz przebywał za granicą. 
Z początkiem bieżącego roku jednak 
powrócił dobrowolnie, celem umożli
wienia władzom francuskim przepro
wadzenia rewizji jego sprawy.

Sensacja pozbawiona żeru.
Na granicy francuskiej oczekiwa

li go wówczas agenci policyjni, w  a- 
systencii których odbył drogę do 
stolicy, gdzie umieszczono go w  a- 
reszcie śledczym.

Przybyc ie  jego, komentow^ie 
żyw o  przez prasę, stało się sensacją 
pierwszej klasy dla publiczności pa
ryskiej, a legion reporterów pośpie
szył do obwhronego po wyw iady. 
Jednakowoż tu sensacja musiała 
skończyć swój żyw ot z braku żeru, 
gdyż Judet uchylił się kategorycz
nie od wszelkich interwiewów. R ów 
nież sędziemu śledczemu oświadczył, 
żc wszelkie rewelacje pozostawia 
do głównej rozprawy.

Legenda pani Bossard.
To też rozpoczęcia rozprawy o- 

czekiwano z najwyższem naprężę- , 
niem. Głównym świadkiem oskarże
nia była pani Bossard, która z całą 
stanowczością podała, że już w  li
stopadzie r. 191-1 został zawarty po
między jej mężem a ambasadorem 

*niemieckmi Rombergiein i redakto
rem Judet‘em układ, mający na ce
lu odciągnięcie Francji od sojuszu z 
Anglja i doprowadzenie do zawarcia 
pokoju z Niemcami, chociażby za 
cenę wywołania rewolucji w  kraju.

Twierdziła również, że mąż jej 
jeździł do Niemiec po pieniądze i od
dawał .bidetowi większe sumy po 
3.000, 5.000 i 10.000 franków.

Proces Judeta Inspirowany przez
Niemcy.

Jednakowoż w  czasie rozprawy 
zarówno przewodniczący jak i o- 
brońcy wykazali w ielkie sprzeczno
ści w  zeznaniach pani Bossard, któ
re zdają się w yp ływ ać z histerycz
nego podlotki. Natomiast świadkowie 
obrony, ludzie autorytatywni, jak 
pułkownik Quiuton, gen. Marchand, 
ambasador francuski w  Bernie p. 
Beau i gen. Pan i w. in., wydali Ju- 
detowi jafcnajłepsze świadectwo. 
Był on zawsze człowiekiem o spar
tańskiej prostocie życia, pozbawio
nym wszelkich potrzeb, a jego organ

jego„TEclair" był świadectwem 
czystego patriotyzmu.

Admirał Degouy nakoniec oświad 
czył kategorycznie, że całą aferę u- 
waża źa! szatańską zemstę TŚiemców, 
którym.' Judet nie dał się .ulżyć za 
narzędzie.

Publiczność zgotowała uwolnio
nemu publicyście entuzjastyczna o- 
wację, świadczącą o tem, że we 
Francji nastąpiło już zrównoważenie 
umysłów, dopuszczające do sprawie
dliwej oceny ludzi bez względu na 
icb kąt widzenia polityczny. Obyśmy 
jak najprędzej poszli w  tej mierze za 
przykładem naszej sojuszniczki.

(f) W  pismach wiedeńskich pojawiła 
się wiadomość o olbrzymim spadku, ja
ki pozostawił pewien tokarz metalowy 
Schulz. Spadek ów wynosił przed woj
ną 72 miliony guldenów austr., a histo
ria jego jest wcale ciekawa: francuski 
kapitan marynarki Thierry miał służą
cego, nazwiskiem Dittrich, który w r. 
1833 zmarł w Zadarze (Dalmacja). 
Thierry miał zapisać swój znaczny ma
jątek DiWrichowi, którego potomkiem 
był Schulz. Po wybuchu wojny rząd au
striacki rzekomo skonfiskował spadek, 
co „Arbeiter-Zeitung" nieointeszkała na
piętnować, czyniąc z tego wielką aierę. 
Obeotrie, jak wyjaśnia potomek kapła
na, baron Thierry, sensacyjna ta sprawa

Od (4 —24  b. m.
wszelka letnia konfekcja dam
ska i dziecinna, jakoteż bie
lizna batystowa o  15*/, t a 
n ie j  jak obecny kurs towa

rowy. 9980-5

D. EISENBERG
JAGIELLOŃSKA II a.

l a p i t o  Mm.
wyjaśniła sie w ten sposób, że spadek 
został swego czasu skonfiskowany nic 
przez Habsburgów, lecz przez Napoleo
na I, z tej racji, że spadkobierca był 
Francuzem.

M i l l s  ( f i i s !
ś y iś  W iln  wit!

(p). Jedna z naszych czytelniczek 
przesyła nam następujące pismo:

Proszę uprzejmie Szan. Redakcję 
poruszenie w .Gazecie Porannej" spra
wcy fałszowania mleka w  naszem mie
ście, gdzie nie można dostać tego arty
kułu nierozcieńczonego wodą. Kobiety 
wiejskie dolewają stale / — % litra wo
dy na litr mleka, o czem się przekona
łam, mierząc codziennie mleko lacto- 
metrem. Tak samo sklepy sprzedają 
mleko rozwodnione, tłumacząc się tem 
że takie już otrzymują od dostawczyń 
miejskich.

Władze miejskie winny zająć sie gor
liwie położeniem tamy temu rabunkowo 
ze strony wiejskich paskarzy, co byłoby 
możliwetn, gdyby nu rogatkach przy po
bieraniu akcyzy mierzono mleko, konfi
skując natychmiast fałszowane.

Ochroniłoby to biednego urzędnika i 
robotnika od nabywania lichego artyku
łu, a nasze dzieci, zmuszone przepędzić 
lato we Lwowie, nic piłyby mleka 
z wodą,

sos

fiilinli MUttattn ' 
w Utttt.

W e środę między godz. 11 a 13 w 
p-ołudnie dokonano olbrzymiej kra
dzieży av archikatedrze gnieźnień
skiej. Złodzieje dostali się do kościo
ła pod pozorem zwiedzenia go i o- 
kradii doszczętnie skarbiec kościel
ny. Kościelny zauważył był kraefczietż 
już o godz. 13, lecz doniósł o niej 
policji o godz. 18. Został on na.tych- 
miast aresztowany. M iędzy innerni 
skradziono 7 kielichów złotych, mon
strancję złotą wysadzaną 60 szafi
rami i relikwiarz złoto-srebrny z 
głow a św. Wojciecha. Relikwiarz ten 
stanowił arcydzieło sztuk) kościelne.

Skradzione rzeczy, posiadają bez
cenną wartość historyczna. Wartość 
rzeczową occsiia się na 500 milionów 
marek w  zlocie. Zarządzono energi
czne śledztwo. W eść o tej kradzieży
zrcfcila olbrzymie wrażenie,

 o—  ,

Przed kilku dniami Berlin otrzymał 
pierwszą skrzynkę listową dla komuni
kacji powietrznej. Umieszczoną ona zo
stała na1 fasadzie hotelu Bristol w Aleji 
pod Lipami. Skrzynka ta — w odróż
nieniu do zwykłych skrzynek poczto
wych pomalowana jest na jaskrawy ko
lor czerwony, a złoty napis świadczy o 
jej przeznaczeniu. W  ten sposób publlcz 
ność berlińska nic będzie iafc dotychczas 
zmuszona chodzić z każdym listem po
wietrznym na główną pocztę.

Za pierwszą skrzynką mają pójść in
ne w najbliższych dniach.

W s k u ie k  s w o je j  p o d a tn o ś c i i ela
styczności oponi CORD umożliwia jaknaj- 
szybszą jazdę i daje dzięki temu duża 
oszczędność w czasie i materjale pędnym.

Zatem najtrw alszą oponą jest 

m l
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Wiedeń. (A\V.). ,.N. W . Journal" 
donosi, że czerezwyczajka moskiew
ska w ykryła  niedawno spisek, który 
miał na celu obalenie obecnego rzą
du sowieckiego z  Leninem 1 Trockim 
na czele i odaame rząoów  w  ręce 
dyrektoriatu złożonego z 12 człon
ków z szei egów komunistów m iędzy
narodowych. Na czele tego dyrekto

riatu wyposażony we władzę dykta
torską stanąć miał znany komunista 
węgierski Bela Kuhn, oraz główny 
dowódca oddziałów sowieckich w7 
Petersburgu. Gitis. Zamach był bar
dzo zręcz.nie przygotowany, tak że 
spiskowcy czekali tylko sygnału, aby 
wystąpić i uwięzić Lenina i Trockie
go. Bela Kuhn, dowiedziawszy się o

Z zborni stan is ław ow sk ie j.
Kradzież pasów. Prokop Szumański 

i Bolesław Sebastian z Knihinina miasta 
w nocy z 5 ua 6 llpca br. wfamali się do 
gorzelni Filipa Liebcrumua w Kmhuińiie 
mieście i skradli 2 n*Sy transmisyjne 
wartości 2 i pót miliona marek. Jak ci
cho weszli, tak cicho z fupem wyszli, 
nic pozostawiając po sobie śladu. Poli
cja w Kmhinime mieście jednakowoż ich 
wyśledziła, przytrzymała i odstawiła do 
aresztów Sądu okręg, w Stanisławowie.

Złodziei kolejowy7. Paweł Tymków, 
rodem z Chocimia, bez stałego miejsca 
zamieszkania, skradt na stacji kolejo
wej w Stanisławowie z poczekalni 111. 
klasy llerschowi Tatinenbaumowi z Lan 
destrau waiizę koszykową z garderobą, 
wartości około 2 milionów inkp., z którą 
następnie zbiegł do miasta. Komisariat 
Poi. państw, na dworcu po energicz
nych dochodzeniach przy aresztów a? 
sprawcę, skradziony walizę odebrał i 
zwrócił poszkodowanemu. dymkowa 
odstawiono do aresztów Sądu okręg.

Noworodek w ptecaku. Dnia 18 mar
ca br. na ulicy Sienkiewicza w  Stani
sławowie w chlebaku wojskowym zna-

Wioska m i t ó  czyi; siekiera w  n i w
Parobek  zarab ił Sie«derą sw ego  gospodarza

W asyl Greb, służący u Stefana 
Koziowa w  Sławsku, powiat Skole, 
zakochał się w  żonie swego clueno- 
dawcy Marji Koziowej, która od
wzajemniała jego uczucie i obdarza
ła go względami.

Wskutek tego 23. maia br. Stefan 
Koziów  w szczał sprzeczkę z  ko
chankiem żony. W yw iąza ła  się w  
następstwie bójka m iędzy Koziowem 
a jego żoną. Gdy Koziów  powalił 
żonę na ziemię, W asy l Greb po
chwycił obok leżącą siekierę i obu
chem uderzył z całej siły w  głowę

Koziowa. N ieszczęśliwy natychmiast 
wyzioną! ducha.

Gdy zbrodnicza para kochanków 
stwierdziła, że Koziów  nie żyje, za
nieśli zw łok i do mieszkania, albo
wiem całe najście działo się na pod
wórzu zagrody zamordowanego, po
czerń oddali się zw ykłym  zajęciom 
domowym.

Posterunek Pol. państw, w  Ła- 
wocznem sprawców przyaresztował 
i odstawił do aresztów Sądu okrę
gowego w  Stryju,

h m \  m  to ! iii ŚBiiff.
POTW ORNY OBRAZ Z NIEMIECKIEGO ŻYCIA Fa MILIJNEGO.

Z Monachium donoszą: W  dniu No
wego Koku zmarł tu pensjonowany ge- 
uerał-iekarz dr. Otto Bauchdrexl, z po
wodu w yczerpania i braku sił żywot
nych. Śledztwo wykazało zadziwiające 
rzeczy. Stary generał padł ofiarą nieby
wałego zezwierzęcenia żony, która da 
wała mężowi ohydne jedzenie w bar
dzo skąpej Ilości, używała go do najniż
szych posług domowych, przytem de 
rzyła Wełen i zniewagami słownen.i.

Potworność tego czynu powiększa 
jeszcze ta okoliczność, że pani genera
łowa inkasowała zawsze na swoje kon
to pensję męża, prócz tego posiadała 
dużo akcji i przeobfitj magazyn żywno
ści. Świadkowie zioży.i zeznania bardzo 

bciążające ala pani Baucudrexi. W i
dziane ■‘az, jak generał  ̂ zdaje się w y
cieńczony głodem, wlókł słę na czwora

kach po schodach do mieszkania. Inni 
podają, że żona biła go wprost bestial
sko, zadając mu rany na rekach i gło
wie. Pewien nuikownik wBzjSł. Jak

prześladowczym kopnęła męża, nazy
wając go psem.

Rzeczoznawcy oświadczyli, że 
śmierć nastąpiła skutkiem wyczerpania 
i złego obchodzenia się. Oskarżoną ska
zano na półtora roku wiezienia i celem 
zapobieżeniu ucieczce odrazu uwięziono

Dentysta Dr. Ailethand
powrócił i ordynuje KRASICKICH 8
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wykryciu  jego planu zbieg! na Ukrai
nę, gdzie ukrył się u jednego ze 
swych stronników. Natomiast Gitis 
został aresztowany.

do nabycia w Biurze dzienników

f i .  S e l t e r s t a
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Tajemnicy zpn księcia
Ź m ę  aresztow a no jako sprawczynię merda.

\
leztono niedonoszo-tie zwłoki dziecka 
płci żeńskiej z sznurkiem na szyji. Prze
prowadzone dochodzenia przez Eksp. P. 
śledczą wykazały, że zwyrodniała jakaś 
matka dziecko, które przyszło na świat 
nieżywe, zawiązała w plecak i porzu
ciła na ulicy. Za sprawczynią czynione 
są gorączkowe poszukiwania.

Woźny złodziejem. Kazimierz Zbo
rowski (Jan) lart 16 liczący, woźny ban
ku Przemysłowego w Stryju, dnia 26 
czerwca br. skradł wspomnianemu ban
kowi 20 miljonów rńkp. gotówki I zbiegł 
w niewiadomym kierunku. Za Zborow
skim rozpisano listy gończe.

Nie pozostawiać dzieci bez dozoru. 
Dum 24 maja br. Onyśko Matkowski z 
Kozar wraz z żoną wyszedł na pole do 
roboty. W  domu pozostawił 4-łetniego 
syna wraz z 4-ietn. dzieckiem swego są
siada. Obydwaj clifopc y śpiągli z pieca 
zapałki, udali się do stodoły Matkow
skiego i tain podpalili słomę, z czego 
wybuchnął pożar. Doszczętnie spaliły 
się dwie zagrody wartości 21,600.000 
marek.

(f )  Telegiamy uamosły oneguaj, że 
■w Londynie zginął tajemniczą śmiercią 
książę egipski Ali Kamei Fąfimi, którego 
znaleziono nieżywego w korytarzu ho
telu Savoy. gdzie mieszkał z  żoną. O- 
becnie aresztowano księżnę pod zarzu
tem morderstwa.

Ks. Kamei Fahtni był przywódcą e- 
gipskich nacjonalistów, partji założonej

przez jego kuzyna, Mustafa Kemal Pa
szę. Po wybuchu wojny internowali gd 
Anglicy, którzy równocześnie skonfi
skowali mu majątek. Żorn księcia po
chodzi z jednej z najlepszych rodzin tu
reckich, jest kobietą barefe) wykształco
ną. dzieliła z mężem losy7 wojny, nie roz 
lączając się ani na chwilę.

Jatajgcy mimm piarnf.
Taką nazwą ochrzciło jedno z ame

rykańskich towarzystw transportowych 
nowo zbudowany Uydroplaii. mający 
służyć komunikacji powietrznej z  bie
gunem północnym. Hydropłan ma 31 me 
trów długości, pojemność jego wynosi 7 
i pól tony. Obsługują go dwa motory, 
każdy o sile 24 koni. łaóre nadaizą hy- 
droplanowi szybkość 160 kulometrów na 
godzinę Poza tern hydropłan jest zao
patrzony w  wygodne łóżka, kabiny, 
grzewane piecami elektrycznymi, nos

la własną kuchnię, aparat do telegrafu 
bez druti i inne udoskonalenia. Tura 
rozpoczynać się będzie od północnej 
Kanady, następnie idzie przez (ii enlarP 
dję w okolice podbiegunowe. Ażeby za
chęcić do podroży amerykańskich my
śliwych, towarzystwo projektuje urzą
dzanie polowań na wfeloryby i polarne 
niedźwiedzie f

Sześciu znanych spoPsmenów. w  Sta 
n ach Zjednoczonych wybrało się już w 
pierwszą podróż.

Spodnie — przyczyną &Fafeis@lsfiti
Stanisławów, w  lipcu.

Marja Szuinska z  W itania ad 
Bukaczowce, dnia 27, czerwca po
kłóciła się x bratem swoim Dmy- 
trem. liczącym lat 17, o spodnie, 
które Dmytro w yp ożyczy ! od jej 
męża i me chciał zwrócić.

t t
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Właściciel jednego z dem ów w  
W arszawie, p. J. G. pa di- i w" dal
szym ciągu pada ofiara „w yrafino
wanej" zemsay ze  strony swego lo
katora, popularnego ttłitbionago ar
tysty dramatycznego p. P . P rzeo  
panu laty, gdy loka toroy ie zaczęli u- 
kładać się polubownie o płacę ko- 
momiana, p. P . ustajjł cyfrę na 808 
•mk. w  stosunku kwartalnym. Goqpo~ 
darz me zgodzi! się na sumę, uizna- 
jąc, że zibyt nislka.

Od tej pory, regule 'mit z począt
kiem kwartalni, lokator zanosi pienią
dze do kancelarii notarjpsza i posyta 
akt rejeatatny irospodarzowl, który 
ou mawia przyjęcia nomy. Soorza- 
d; zenie akta, wręczenie, deponowa-- 
nie grrtowfziij dp. zawz.ęt®so arty-

W  czasie sprzeczki Szumska 
trzymanym w  ręce nożem „kozi
kiem" pchtięCa brata w  lewą pierś, 
w okolicę serca, tak, że ten poniósł 
śmierć na miejscu. Bratobójczynię 
oddano do aresztów sądu powiato
w ego w Bursztynie.

stę kosztuje co trzy miesiące około 
75.000 mk. Pom im o nam ow y, mści
w y  lokator ani chce s łyszeć  o  zgod- 
netn załatw ien iu  sp raw y , chodzi mu 
bow iem  nie o  wysokość komornego, 
ale o zasadę.

•Iluż nb. takich lokatorów 1 takich 
goisrodai.zy jest choćby we Lw ow ie ! 
Toczą się boje iście homeryckic, lecz 
żaden Homer nie będzie ich opiewał!

Ms smifieiTtrafi iaii
(f) Niezwykłą zaiste jest przyczyna 

upadku dwu banków amerykańskich w 
stanie Montana Oto bankr  te niepotrze
bnie wdały się w roznaaniętnienie spor
towe, panujące i  powonu meczu bokser
skiego między Dempsepem a Diobeu- 
wenr i przynęty porękę stawek zakłado
wych na uuOOO funtów sziterł., których 
po przegranej nie mogły uiścić.

f tp fc u w F ' w auioracbilii.
Oplnja londyńska została poruszona

v  tych dniach sensacyjnem odnalezie
niem zwłok w automobilu na jednem z 
przedmieść. Okazało się, iż były to 
zwłoki Patryka Bowlyona, kuzyna księ

żne) Jorku. Zwłoki znajd jw a fy  » e  w  
stanie strasznego rozkładu. P-zypusr- 
czałne jest samobójstwo, albowiem 
Bowtypn cierp.ał w wysokim stopniu na 
nearast«t»

r ił  a n s a k c .i l  w  a k c j a c h .
Browary 1100, 1026, Ćmielów 130 

T20, 126, 135, 125, Ćmielów nieefektyw
ny 105 100. Gafom .31, 36 35, 34, 36. 
37500 37, 34, 37000 Karpaljt 95, 94000. 
Niemcjowski ISO 1%. 185, 190, 187, 
■ 8500u. Parowozy 105, 115. 120, 115. 
122500, 115. 125, 13), 125, 115, 122, 115, 
122, 120, nieefcktywnv 100, 105, rfO 
*.03000. Pezc' 35 38 30. P o c is k  90. Naf
tą Si. 80000. P. T. B. 100, 120, 110, 120. 
Rakszaw a 340, 350, 340, 360 370. 34*3, 
330, 345000 Siersza elektryczna 50 45.
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‘4S, 60000. Siersza Górnicza 680, 660, 
690 680, 675000, Topege 120000 Teso 
■62, 7500, 630, 635. 64Ą, 640, 650. 635. 640, Morderstwo, htórego nie było.

Efćspozyłmra p o lio  jnoś-ledfoza. w  
Stanisławowie została 26, czerwca

630, 650, 660. 665. 655, 675000. Tohan 
'32000, 33, 35. 32, .5*1. ł'6, 350000. Cegiei- 
j ski 100. 94. 95. 93000. Ghodorów 550, 
•560, 550, 595. 570, 575. 580. 560000. Oi- 
j kos 415, 425, 420. 425, 415. 425. pipet. 
410. 400. 405000. Zieleniewski 780, 800. 
790, S20000. Bank Hipoteczny 40, 42, 

143, 44, 45000. Pokred 7000. Przemysło- 
< wy 39, 40. 41. 41500, 42000. Przemysło

wy nieefckt. 35, 36. 37, 38. Z. B. K. 25, 
'26, 27, 28, 29. 25. 27500.

KURSA P. K. K. P. 1
Dziś P. K. K. P. płaciła za:
Marki niein. 0.40; dolary, czeki I 

.przekazy 108.500; doLry banknoty 
■109.000; dolary 1-ki i 2-ki 107.910; dola
ry kanad. 106.400; dolary kand. 1-ki I 
2-ki 105.336; fran. franc. 6.440; tran. belg 
5.370: tran. szwajc. 19.020; funty szteri. 
500.000; liry 4.720; guld. liolend. 42.600; 
korony szwec. 28.820; korony duńskie 
18.980; korony norwes. 17.650; korony 
czeskie 3270; korony austr. 1.45; zloty 
polski 17.000.

GIEŁDA KRAKO W SKA
P. T. H. 35, 40, Farma 75, Zieleniew

ski 760, Górka 825 Siersza fi. 700, Cho- 
do-rów 500, Cegielski 92%, T. P. G. 295, 
Pocisk 100, Ćmielów, 140.

G1EŁ.DA ZURYCHSKA.
Zurych (PAT.) Notowania wstępne z 

dnia-13 lipca D. r. Berlin U.0029; Holan- 
d a  223 trzy czwarte; Nowy York 574; 
Londyn 26.31: Paryż 33.92; Mcdjolan
24.70: Praga 17.20; Budapeszt 6%, Bu
kareszt 2.97, Belgrad 6; Sofja 5.10; W ar
szawa 0.0048; Wiedeń 0.0080 trzy czwar 

,te; Austr. stempl. 0.008134.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Warszawa. Teł. wl. (m). Na dzisiej

szej giełdzie warszawskiej usposobienie 
dla walut zagranicznych i dewiz zniżko
we. W' dziale akcji obroty bardzo oży
wione wśród tendencji silnie zwyżkowej.

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.
Gwałtowna haussa w akcjach. — 

Bardzo znaczny popyt —  Obroty duże.
Browary 1,100.000— 1,025.000. —

Ćmielów 120— 135000 (w  Krakowie 
140000) —  nieef. 105 i 100000. t -  Gafo- 
ta awansowała na 37000. —  Karpalit 94 
—95000. —  Niemojowskl przejściowo
190000, ustalił sie przy 185000. —  Paro- 

,wozy 105000— 125000, nieef. 103— 105000 
przy dużej ilości transakcji. Pezet do
szedł do 40000. — Pocisk 90000. —  P. 
Nafta 80—81000. — P. T. B. awansował 
na 120000 przy braku podaży. —  Rak
szawa 340—371X100. —  Siersza el. osią
gnęła kurs 60000. —  Górnicza 675—
<690000 (w Krakowie 700000). — T. P. G. 
120000. — Tespy silnie poszukiwane do
szły do 675000. —  Tohan 32—36000. — 
JNowo kotowany Cegielski notował 93— 
100000 (w  Krakowie 92500). —  Chodo- 
rów 550—580000 (w  Krakowie 50000C).
— Oikos z przejściowego kursu 425 
spadł na 405000. — Zieleniewski wahał 
się od 780—820000 (w  Krakowie 760000).
—  B. Hipot. 40—45000. — P. B. Kr. nie
ef. 7000. —  B. Przem. ustalił sie przy 
40000. —  Z. B. Kr. 25—28000.
( Rolindustria 34— 38; Jaworzno 1150 
—14S0; Terpentyna 45. 46; Brugger 320, 
,310; Szkło 90; Gazy 1325— 1410; Tow. 
przem. Węgl. 6.5; nieef. 4.5; Impex 25; 
'Arma 105; Star 60; Schon 9500, 10000; 
Gazolina 175— 180: Gazociąfcl 41—38; — 
•Lesienice 40—205; Nitrat 40. 38; Olkusz 
,ew. 70; Biblioteka 40, 50; nieet. 40; 
Chybi 550—575; Czechowice 32, 37; Lo
komotywy 145, 125; Foresta 165. 175; 
Azot 65, 70; I.en 100—95; Machlejd 35, 
37; Zgierz 100; Wimmer Żel. 175.

GIEŁDA NIEOFICJALNA.
Wczoraj zrana była tendencja lekko 

zwyżkowa, po południu coraz silniej, do 
godziny 6 wieczorem. Dolary podrożały
0 2 do 3000 punktów. Obrót ożywiony. 

[Marki niemieckie spadły o 8— 10 pun- 
'któw.
1 Dolary amer. 142—143000: 1-ki. 2-kł 
140— 141000; dolary kanad. 126— 128000; 
dolary drobne 124— 125000; marki nicm. 

i po 100 i 50.000 0.63-0.65; po 10.000 0.66 
*—0.68: tys. star. em. 2.30—2.35; leie
590—600: korony czeskie 4400—4500:
austr. tys. st. cm. 8— 9000; austr. steiupi. 

12.00—2.10: austr. przekazy 2.10—2.20;
franki franc. 6390—7200: funty szterł.
*580— 600000.

Złoto: 20 kor. 600—620000 ; 20 mark. 
630—640000: 10 rubli 700—710000.

Srebro, kor. austr. 10600— 1(800; 5
kor. 55—56000; floreny 27500 —28000; 
Irufcle 48—50000; kopiejki za rubel 23— 
22500; lejc 10400 -10500.

br. zaalarfowaną. że Zielonej perw. 
Nadworna zostało popełnione m or
derstw o na osobie Jura Sirieredczuka 
i że zw łok i zam ordow anego w  ta
jem niczy sposób zn ikły.

Eksp. policyjna natychmiast auta-

W arszaw a . Tel. w l.'(m ). W ielkie 
wrażenie w yw arło  tu sam obójstwo 
28-letniej Janiny Zacharę w ieżow ej.
Samobójstwo to popełnione zostało 
z  powodu eksmisji denatki z  miesz
kania. P o  (bezsennej nocy Zachare- 
w iczowa udała się pod drzwi swego

K r o n i k a ,
Lwów, 13 lipca,

Konferencja polityczna w Krynicy.
Pisma donoszą: Wyjechał do Krynicy
na konferencję z p. Witosem podsekre
tarz stanu prezydium Rady ministrów p. 
Studziński.

Kto zastępuje premiera. W  czasie 
nieobecności w Warszawie premiera 
Wittosa zastępuje go minister wyznań 
religijnych 1 oświecenia publicznego p. 
G^biński, który na ten czas urzęduje w 
prezydium Rady ministrów.

Zapomogi dla wdów sierot i emery
tów kolejowych. Centralny Związek e- 
merytów kolejowych we Lwowie roz
pisuje z oszczędności’ uzyskanych w 
służbie bagażowej i w przechowalni na 
dworcu kolej, we Lwowie, drugą serję 

**• zapomóg jednorazowych w  łącznej kwo
cie 4,000.000 mkp. Zapomogi rozda się 
w wysokości od 10 do 40 tysięcy m‘lc., a 
ubiegać się o  nie mogą: wdowy obar
czone liczną rodziną I sieroty po praco
wnikach kolej., oraz inwalidzi i emery
ci kolej, niezdolni do zarobkowania 
wskutek kalectwa lub starości. Podania 
pisemne lub ustne przyjmuje biuro 
Związku przy ul. Krasickich 5, w cza
sie od 15 do 31 lipca br., do których do
łączyć należy, legitymację kolej., odci
nek pocztowy ostatnio pobranej pensji 
ł dokument uwierzytelniający wiek 
dzieci.

Zebranie obywatelskie, W  ponie
działek 16 bm. o godz. 18. odbędzie się 
Zebranie obywatelskie w sali ratuszo
wej, celem założenia Komitetu Obywa
telskiego przyjęć komend. Józefa P ił
sudskiego.

fi w ys ła ła  tsa m iejsce nzekomego 
m orderstw a najzdoln iejszych w y 
w iad ow ców , którzy na miejscu p rze 
konali się, że zam ordow any Jur Snie- 
rfcdczuk ż y je  i żc  żadnego m order
stw a ani w  tej gminie, ani w  okolicy  
nic było .

mieszkania, na których widniała pie
częć  komornika sadowego, poczem 
nagłym  ruchem w yd ob y ła  flaszecz- 
kę z  esencją octow ą, w ych y liła  ją  do 
dna i padła na podłogę, w ijąc się w  
szalonych męczarniach.

Legioniści! W  niedzielę 15 bm. o  go
dzinie 10. rano, odbędzie się zebranie 
wszystkich Legionistów w lokalu Stow. 
Zielona 1. 7, celem omówienia spraw 
zjazdowych i rojziału czynności.

Znaczne podrożenie piwa. Browary
Małopolskie podniosły cenę piwa od 15 
bm. prawie o 70 prc., wobec tego litr 
piwa eksportowego w restauracjach 
lwowskich kosztować będzie 7200 mk.

(d). Obławy. W  czasie wczorajszej 
obławy na dworcu kolejowym Podzam
cze policją odebrała: Dawidowi Leinsi- 
derowi ze Złoczowa 40 dolarów, Men- 
dlowi Fussowi z Rudenka Lackiego 50 
dolarów. Salomonowi Flechtowi z Zale- 
szczjik 250 dolarów, Ryfce Hosz z Rów
nego 40 dolarów, Szymonowi Spilierowi 
z Zaleszczyk 5 dolarów i Mojżeszowi 
Katzowi z Białego Kamienia 6 dolarów.

td). Złodzieje grasuja. Do mieszkania 
dyr. Władysława Suleckiego przv ulicy 
Obertyńskiej 1. 4, w nocy przez okno do
stał sie złodziej, który zabrał ze sobą 
dwa palta popielate, męskie buciki żół
te, złote pióro i portfel. Natomiast do 
mieszkania Mikołaja Melnyka, urzędni
ka panstwowego. Drzy ul. Pełczyńskiej 
!. 31 złodziej dostał się przez balkon i 
skradł zegarek marki ,.L.ongines“ . Dot
kliwą też szkodę poniósł majster kowal
ski Ludwik Lorenz przy ul. Droga Si- 
chowska I. 14, któremu z kuźni skra
dziono różnego rodzaju narzędzia. Jeden 
zaś z grasujących wczoraj ztodzieii za
kradł się na strych przy ul. Sykstuskiej 
I. 34 i skradł wiele pościeli na szkodę 
Jakóba Lutta.

(d). Tytoń podejrzanego pochodzenia. 
Wczoraj posterunkowi policyjni Grys i

Z a k ia u  de. ( j i t j e ^ n e  tsa r.n  o z n y
M a u r y ^ e ; * ©  M i r h e r a

I w e w ,  Gr ó d e  «  n 3 0 .
(wejście od ul. Kaspra Boczkowskiego 2.)
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składający sie z 5 dużych puk, łącznej 
wagi 400 kg. Po otwarciu przekonano się 
że zawierają one tytoń i papierosy, 
przeznaczone dla handlu łańcuszko- 
Zabratyński przytrzymali transport, 
wego. Następnie w policji zgłosili się 
dwaj trafikanci Samuel Orenstein i Chu- 
ne Wolfshaut oraz pośrednik Samuel A- 
gid, którzy rościli sobie prawo własno
ści zatrzymanego transportu. Gdy jed
nak nie mogli dostatecznie wykazać sie 
co do pochodzenia tego tytoniu, policja 
caty transport odesłała do okręgowej 
dyrekcji skarbu.

(d) Znowu kradzież klamek. Ns 
szkodę Marji Henyk przy ul. Domagałl- 
czów 1. 5. skradziono wczoraj trzy mo
siężne klamki od drzwi.

(d). Mieszkaniowa awantura. W  ka
mienicy niejakiej Lammowej przy ul. 
Kościuszki 1. 14. jeden pokój na biuro 
wynajmuje Gretnjuni ajentów handlo
wych, które mimo wypowiedzenia, nie 
chce się z zajmowanego lokalu wypro
wadzić. Wczoraj Lammowa w chwil; 
gdy w lokalu znajdowało się kilka osób, 
od sieni drzwi zamknęła na kłódkę, o- 
granicza(ąc w ten sposób osobistą wol
ność zgromadzonych wewnątrz, którzy 
nie mogli wydostać się ze środka. Do
piero na krzyk obecnych z okna; pod 
drzwi lokalu wtargnęli przechodnie a 
po rozbiuciu drzwi siekierą przez do- 
zorcową, zebrani wewnątrz odzyskali 
wolność. Sprawą tą zajęta się policja.

d). Balkony s3ę walą. Policja wczo
raj zawiadomiła magistrat lwowski, że 
balkony w realnościach przy ul. Łycza
kowskiej 1. 62 i św. Piotra 1 Pawła 1. 11: 
grożą zawaleniem.

(d). Aresztowanie kieszonkowca. 
Wczoraj na gorącym uczynku, przytrzy
mano złodzieja kieszonkowego Salomo
na Landesberga. Mianowicie popełnił on 
kradzież kieszonkową na szkodę Korne-

ści obuwia tamże kupionych i przystęp
nych cenach. 9850

Rołorroa prawa małżeńskiego przez 
dra Zygmunta Mandla adwokaita w Kra
kowie, omawia problem rozwodu, sepa
racji, ślubów cywilnych itd. według pra
wa trójdzielnicowcgo. Cena 20.000 mk. 
Do nabycia w księgarniach i u autora 
Kraków, Rynek gt. 22. 9958-4

—o—■
Koncort W  niedzielę, dnia 15. lipca 

przygrywać będzie kapela wychowań 
ków zakładu Braci Albertynów przed 
gmachem Izby handlowej przy ul. Aka- 
demickjeję od godz. 12 do 13.50. Równo 
cześnie odbędzie się zbiórka tatnże na 
miejscu, na urządzenie wycieczki dla 
tych wychowanków do Wieliczki. Pro
gram: 1) R. Wagner: .,Nibelungen“ ,
tnarsz; 2) Bauman: „Mignimetta", uwer
tura; 3) Pehel: „Przy dobrym hunio- 
rze“ , polka koncertowa na 2 trąbki; 4) 
Verdi: „Urywki z oper“ : „Aida"1., „Rigo- 
letto“ , „Traviata“  i „Ernani11; 5) Kalt- 
schmidt: „Górskie dzieci11, walc; 6) Do- 
nizetti: Arja z opery „Lucrezia Borgia", 
solo barytnnowe; 7) Chopin: „Mazu
rek: 8) Vlach: „Sen miłości11, duet; 9) 
Tymolski: „Po żniwach11, mazur; 10)
Tymolski: „Starzy koledzy", marsz.

K  F L IS A  J l . «
Ratyfikacja konwencji sanitarnej.

Prezydent RzeczypctsoUtej Polskiej ra
tyfikował konwencję sanitarną polsko- 
ukraińsko-sowiecką. W  najbliższym 
czasie ma nastąpić wymiana listów raty 
fikacyjnych, nadających konwencji moc 
obowiązującą.

Mianowania starostów na kresach. 
W  „.Monitorze Polskim11 ogłoszono że 
zostali mianowani starostami; Potocki 
Antoni, starostą na powiat zamojski, Gic 
droyć Tadeusz — starostą na powiat au
gustowski, Krauze Adolf —  starostą na 
powiat lujielski. JcIIinek Józef —  staro
stą na powiat nowogrodzki, Noel Euge
niusz — starostą na powiat prużański. 

Katastrofa lotnicza w Toruniu. Wczo
raj wzbił się w powietrze z toruńskie
go lotniska samolot typu Albatros f po 
osiągnięciu pewnej wysokości z przy

czyn dotąd niewyjaśnionych spadł nr 
ziemie, In o r a ją c  uzpcłnecuu  zniszczeniu

PŁÓCIEN ME i SKÓRZANE NAJLEPSZYCH FABRYK *? 
PO CENACH NADER UMIARKOWANYCH - POLECA U

H E N R Y K  P O S T  L w ó w , P a ń s k a  I. 7-

Q 7 A t f A i  F  M A P ? A  sensacyjny dramat w 6 ak-
J t r ł . i n  l ł l v  Ł n  z życia rozbójników morskich.

W  gł. roli BRUNO DECARLI. Wspaniałe zdjęcia. Przepiękne widoki. KINO LEW.

■ M B  M M I  n m M M i P  B m  a
K O P E R  S f I K  P P F M I F P A  K O P E R N I K  
H A l l Y S I F A K A  r i \ L . m i L I \ n  M A K I S I f l S t f K A  

S e n s a c y jn y  d r a m a t  w  6 skt. p. t.

R a d a  silnych  p ię śc i
N a j n o w s z a  g w i a z d a  U m o w a  Łiaby B r u n  w g ł ó w n e j  rc.IL

321Ś W5 Z- „RHVT!H N G

Samobójstwo wyrzuconej z mieszbanis.

,4a W ojewody z Janowa 
Natomiast w czasie obławy w kawiarni " Kto raz kupił u iłrtny „MIKADO1 
„Renaissance" przy ul. Trzeciego Maja. Akademicka 20, przekonał sie o solidne* 
skonfiskowano na kilkadziesiąt milionów 
kwitów i bonów liieosterriplowanych.
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Tryumf sportu francuskiego.
(Do tytułowej ryciny).

( 0 )  Świat sportowy łrancuski, ' a 
« raz z niin cała publiczność upajają się 
tryumfem z powodu zwycięstwa, jakie 
bokser Eugc-njusz Criqui odniósł nieda
wno w Nowym Jorku nad najsłynniej
szym dotychczas mistrzem walki na 
pięści, Amerykaninem Kilbane. Pisma 
ilustrowane przynoszą rnnóstw'o rycin 
i szczegółów' tak z przebiegu walki, jak 
i z życia prywatnego pogromcy znako
mitego artysty, jak zowie pokonanego 
przeciwnika publicystyka fiancuska. Ten 
rezultat zapasów, będący dla Ameryki 
niezwykle przykra niespodzianką, jest 
uważany w t Francji za wielki sukces 
narodowy, kióry przyniesie interesom 
francuskim większą korzyść od jakiej
kolwiek, choćby natjintenzywniejszej 
propagandy.

Zw ycięzca, o 5 iat mtodszy od swe
go niczwyci.ężoiicgo dotychczas przeci
wnika nie wraca jeszcze do ojczyzny 
po tym pierwszym tryumfie, ale zobo
wiązał się przed komisją stanu Nowego

Jorku najdalej w 'd w a  miesiące po za
pasach z Kiibanem, zmierzyć się na a- 
renie z drugą sławą sportową Ameryki, 
Jolmny Dundee‘em, uważanym’ za mi
strza boicsu, równego Kilbaiiemu. Kilka
krotne matche tych dwóch zapaśników 
pozostały zawsze nierozstrzygnięte, 
wskutek czego Kilbane zatrzymywał 
nadal swój szampionat świutowj który 
mu odebrał dopiero obecnie miody Fran
cuz.

Rycina nasza przedstawia znakomi
tego mistrza boksu w traintngu z wła
sną żoną, która widocznie z powodze
niem uprawia swój zawód trainera, jeśli 
małżonek jej zdołał przezwyciężyć naj
poważniejszego przeciwnika, z czego 
można wysnuć w dalszym ciągu mak
symę, że i wctjiia domow-a muże mieć 
swmje aodatnie strony. Kto zdoia poko
nać sw'oją magntfikę może już śmiało 
stawić czoło najgroźniejszym zapaśni
kom na świecie.

t t w B  zabobony sportowców-
Op) Zrana jest powszechnie skłon

ność do przesądu myśliwych, którzy 
1: czach wianie w ierzą w  z ty i dobry 
tmieit, nic znoszą życzeń szczęśliwc- 
ao wałowania, klną baibę, która prze
szła im droige, zawracają, gdy zoba
czą czarnego kota itp.

Niernniei od nich przesądni są i 
sportowcy, oddający sie sportowa 
nowoczesnemu, i tak w śród lotni
ków rozpowszechnioną jest wiara, 
że nieprzyjaźń demonów pow ietrz
nych należy' odwrócić od siebie, kie
rując ją na jakieś inne żyw e  stw o
rzenie. W  tym celu za/bicrają ze so-> 
bą w  wysokie re#ony małe pieski, 
ptaszki itip. Także miniaturowe nie
dźwiadki pluszowe, małpki, diabełki, 
śmigi it-p. mają si{£ odwracania nie
szczęścia.

Amtomobilista i w yścigow iec

dzieła przesądy lotnika. N-p. żaden 
dż-otkicj nie ubierze na siebie trzech 
barw  czerwonych; natomiast każdy 
z ich zaopa-trnje się w  amulety.

Przedmioty, będące wżasinością 
wielkich zw ycięzców  przynoszą 
szczęście na równi z  przedmiotami 
należącymi do osób, które uległy 
jakiejś katastrofie. W  zawodach 
szybkiego biegu jak-oteż cyklistycz- 
ny-di przynosi szczęście ukryty w  
kieszeni kasztan.

W szyscy' ci w yzn aw cy zabobonu, 
a są oni nader liczni, lumieją przyto
czyć  mnóstwo przykładów  na po
parcie. swych w ierzeń-** szczególnie 
odstraszające’ .śą te, l róre opow i<:da- 
ją o niedow iarkacli, na których po
mściły się złe moce za ich lekcewa
żenie.

I p i  Mm  pa
Jechel je haf do KamionJ i. — „A  zbó c w  byio -  

d w óch !“ — „D aw a j pieti?ąd?e!"

Dnia 28. czerwca b. r. iechał Jechel 
Mchlmaii —  kamee ze Streptowa — 
wraz /. Zofia Kaduk i Anna Frankie
w i c z  do Kamionki Strumitowej no za
kupy. Droga prowadzi orzez Kłęhosi 
las pomiędzy Jamnem a Tadaniem. Gd.”  
jadący ujechali mniet więcej nołoryę 
drogi le.śnei, z !;:su wyskoczyło nagle 
dwóch bandytów, uzbrojonych w ucię
te karabiny a jeden z nich nadto w re
wolwer. Jeden uchwycił Ronie za lejce, 
a drugi, mając karabin na ramieniu, a 
w ręku rcwmlwer. skierowany wprost

Ofiarą katastrofy padł piłoi sierż. Or^e 
soński i oomocnik 1 etteher, którzy po
nieśli śmierć na miełscii.

Uznane mandaty. Sad najwyższy li
znął mandaty posła Owsianlkowa (klub 
białoruski) ■ senatora Markowicza (klub 
ukraiński).

K F  Ś W I A T A .

, Mnssolinl przybędzie do Anglji. Zgo
dnie z oirzymancmi w Londynie ■wiado
mościami, na uroczystość w South ant p 
ton przybędzie we w torek prem Musso- 
lini.

Czesi gromadzą złoto.-Urząd banko
wy w Pradze wyfcu&al y pierwsa-ym 
tyogdniu Upca zw iększcie  zapasu dc- 

,w iz o 2tt0.000.000. tó jćśt 20134 f f it l jW  
koron czcślcch, zaś zapasu złotą pa 55,8 
mWonAw, to jc.śt do sumy 1035 mit. kor. 
czeskich. Ten silny w «Ośt zapasów zło
ta powstał z ■'■jkupna złota za pośredni
ctwem Banku angielsJeega

do piersi Mehlmana, krzyknął. „Dawaj 
pieniądze". —

Mehlman przestraszony dał nut 50 
tysięcy Mkp., zaklinając sie, że więcej 
niema, jednak bandyta, nie czekajac, 
rozpiął Mehlmanow5 kamizelkę I wycią
gnął ze spodniej kieszeni portfel wraz 
z 160.000. Mkp., poczein obai bandyci 
zbk gli w las.

1 Dochodzenia policyjne ustaliły na- 
zleiska obu ukrywających sie w olbrzy
mich lasach Kamioneckicii bandytów, 
którzy niebawem zostaną ujęci.

I teatrów.
Repertuar Teatru W i (kiego!

Sobota, 14. lipca: Uroczyste przed
stawienie z okazji narodowego święta 
francuskiego: .Faust", operą (gośc. wyst. 
A. Didura. I. Dygasa 1 Kaiuskicj).

Niedziela, 15 bm „Cyrulik sewilski".
Poniedziałek, 16. brn. „Szał".

R w i t ia r  leatru Mcł-uo (Gródecka).
Sobota.*14. lipca ..Szkoła kokot".
Niedziela, 15. lipca. „Szkoła kokot".
Poniedziałek, 16. lipca „Ciemna pla

m a1 farsa w 3 aktach (premiera).
Spóźnianie się publiczności. Z powo

du stałego spóźniania się publiczności, 
. Dyrekcja leairów podaje co wiadomo
ści, że po rozpoczęciu przedstawienia 
nikf na widownie nie będzie wpuszczo
ny Publiczność w swoim własnym inte
resie powinna punktualnie uczęszczać 
do watra.

Zamknięcie sezonu operowego. Nie
dzielne przedstawienie „Cyruliku sewil
skiego będzie ostatniem w bieżącym se
zonie. Od poniedziałku, 16.- brn. opera 
będzie zamkniętą Jo dnia 1. września 
z powodu sześciotygodniowego urlopu 
naszych artystów. Od Id. na scenie Te
atru Wielkiego królować będzie wyłą
cznie operetka z występami p. Liny Gi- 
stedt.

Mito sportowo.
„HAKOAH" WIEDEŃSKA W  POLSCE 

I W  RUMUNJI.
Hakuah wiedeńska wyjeżdża 19 bin. 

z Wiednia i udaic się do Czerniowicc, 
gdzie z tamtejsza Makk.at,i w sobotę 21 
lipca i z iniastowam (teamom 22 dwa ma 
cze rozgrywają. Stamaąd jadą Buka
resztu. W  Uuobote I niedzielę w dniach 
4 i 5 sierpnia br, grają we Lwowie. W  
pierwszym dniu z „Hasmonea" i w dru
gim z „Pogonią".

*
LEKKA ATLETYKA.

Ogólne wyniki zawodów lekkoatle
tycznych w Gotoborgu.

100 m.‘ 1) Flouben (Niemcy) 11 S. 2' 
Carr (Australia), 3) Gerd (W ęgry), 41 
Irnuach (Szwaja), 5) Friedrich (N.). 6) 
Broos (Holandfa).

200 m.: 1) Carr (Ausrtralja) 21.9 s. 2) 
flouben (Niemcy) 2.5 s. 3) Dnsser 
(Finl.) 400 m.: 1) Wilen (Finl.) 49 s. 2) 
Eiigdahk (Szw.) 49,3, 3) Pansen (Hol.) 
4) Kurunczy (W ęgry). 800 m.: 1) Johaiin 
sou (Szw.) 1 ;57.5, 2) Paulem (Hol.). 3). 
Janison (Szw .) —  1500 ro.. 1) Wide 
(Szw.) 3:57. 2) Pelzer (Niemcy) 3:59.4, 
3) Hulthin (Szw.) 4:03.6. — 3000 nt.; 1) 
Wide (Szw.) Rekord światowy. 2) Katz 
(Finl.) 8.36,4, 3) Tola,* (Fin!.) 8:42,7. — 
5000 m-s l l  Wide (S z w ) 15;08.4. 2) Buck 
man >Sztv.) 15:15.2. —  10.000 m.: 1) Ros 
tas (Finl.) 31.42.7, 2) Sivila (Fin!.) 31:45.3 
3) Bachmati (Szwajc.). 4) Bedarff 
(Niemcy.)
, 110 u l z płotkami: 1) Kastet? (Niem ■
cv) 15. S s. 2) Trosbach (Niemcy), 3)
Peterson (Szw.), ‘400 ni. 2  plotkami:
1) Wilien (Finl.) 3 6 » 5* 2) -Sśrtńsdy (WęJ 
gry) 3) Peterson (Szw.)

4X 10» ra. 1) Finlandia 42.7 s. 2j 
Szwecja.

4 X  400 m.: 1) Finlandia 3.19.3. 2)
Niemcy 3:30.5. 3) Szwecja 3:20.7

Skok w dal: 1) Tunlos (Finl.) 7.31 m.
2) Abrahamso-n 7.12 tn. 3) Hoff (Norw.) 
6.99 in. — Skok w  zwyż. 1) GasiW  (\Yę 
gry) 1.83 m. 2) Ursulan 1.80 m. 3) Jam- 
son 1.75 tn., — Skok o tyczce 1) Hciff 
(Norw.) 4 tn. 2) Paterson 3.80 ni — 
Trójskok: 1) Tunlos (Tinl.) 14.89 m. 2) 
Jansson (Szw .) 14.69 tli. 3) Holz (Niem
cy) 14.46 m. — Rzut kulą: 1) Nieksoii
(Szw.) 14.89 m. 2) Jannso-u (Szw .) 26.02 
(Szw.) 14.89 m. 2) Jansson (Szw .) 13.88 
m. 3) Tammca (Eśtcinja): oburącz: 1)
Jansson (Szw.) 26.02 m ; 2) Nielssoli
(Szw.) —  Rzut dyskiem. 1) Nittymra
(Finl.) 46.95 rn. 2) Steinbremęr (Nierilcy) 
42.39 ni. 3) Ericks9on (Szw.) 42 m.; o- 
burącz: 1) Nśttvmaa 84.57 ni, 2) Eriks- 
son 79.40 m. 3) Gronaset (Szw.) 77.68 :r,. 
Rzut oszczepem- T) Saaristo (Fin!.) 
62.07 in 2) F.kvist (Finl.) 60,76 m. 3) 
Klumbcrg (Estonia) 60 39 m.: oburącz:
1) Saaristo (Finl.) 11019 111. 2) Fkyisf
108.83. Sn. 3) BiWlTŚuftt (Szw.T 104.86 U1 . 
Rzoit ciężarkami: 1) Skjóld (Szw.) 10.61 
m„ V  1 met i0 .ll m. 3) Syenssc-rt 9.57 m.

% %

ANGIELSKIE M ISTRZOSTW A LEKKO
ATLETYCZNE.

Angielski A. A. C. yf Stamiord Bridge 
rozpoczął zawody lekkoatletyczne. Picr 
'vszy dzień dał naśtętiiace wyniki:

440 y. bieg /. płotkami: L. H. Pii:-
lipps 1, W. F. Baardman 2, F. A. M. 
Browning 3.

Rzut kuią. Earrat 12.026 m l. 11. 
Bradford 2. G. W . Laidlaw 3.

Tróiskok: I. Odtfc 14.11 m 1. D. G 
Slack 13.22 m 2, C E„ L iw ely 13.14 m.

Rzut dyskiem : G. T. Micholl 37 11 m , 
I. W. henderson 33.44 m ? C P. Best 
32.15 m 3.

Bieg 4 mili: C E. Biewitt 19;56 i 4/10 
i L. Dttęiiesne (Fr.) 19.56 i 6/10 2, O. J. 
Webber 20:03 3.

*
p ił k a  n o ż n a  z a g r a n ic a

Gtttcnberg: Haga — Kopenhaga 3:2 
(2:1);

.Stiassńurg; Warta Poznań — Repre-' 
zentacja Strassburgu 3.0.

Hagenau: Warta Poznań — Repre 
zentacia Iiagenauu 0:1.

..Vienna“ uliedeńska wczoraj wyje
chała eto Polski z następuiacenii gracza
mi: Koilar, Paczista. Rainer, Biuru, ik>- 
rojs. Kargl. Treniml, Bulla. Fisciter 
Sctimeda, Muzlounka, Hcmlcin i rtrener 
Stadnicka, który również w  ktltat zawcK 
dach weźmie udział Program przed
stawia się następująco: dnia 14 bm, z 
Petenta w Warszawie, 18 z L. K. S, 
(Lód/.) w Lodzi i 21 i 22 w Krakowie*

*
REKORDY PŁYW ACKIE.

W  Goteborgu na zawodach pływac- 
ki«ii Ariw Borg (Szwecja) ustanowił 
dwa nowe rc-kordy światowe, a miano- 

v wicie przepłynął przestrzeń 1000 in. w 
czasie 15 min, 14.4 s, oraz, 1500 tn w cza 
sie 25* 35.5“ .

Sztokholm. (PAT ). (Polradio). W  za
wodach pitki nożnej w Getenbergu mię
dzy drużyną miejscową i angielską zw y
ciężyła drużyna miejscowa w stosunku 
2 : 1. W  zawodach pływackich pierwsza 
nagrodę w nurkowaniu otrzymała Ewa 
Olicier, Szwedka, drugą nagrodę Ewer- 
ly Arnstrom z Londynu.

OGŁOSZENIA

H| runtió, zamian;

LOKOMiBILA Claython, szóstka, kocioł 
lokomobiłowy, 30 m. kw. podgrze- 
w acz. wszystko w dobrym stanic, 
snrzeda inż. Wołosicńko Lwów. Po
tockiego 58. 9 9 9 2— 2

LIS, 3-micsitczny, samczyk, ładny, zdro
w y i dobrze rozwinięty. Oswojony 
zupełnie, chodzi wolno, ie z ręki po
daje łapkę, przytem bardzo towarzy- 
ski i wielki przyjaciel dzieci. Zgłosze
nia do Administracji pod „Lis". 
trorarlent) porta na odpowiedź.

SYPIALNIE, biurka amerykianskie 1 inne 
meble sprzedaje po cenach fabrycz
nych. „Jawor" Polska iabrydca wyro
bów stolarskich. Spółka z ogr. odpow 
Kochanowskiego 4 9956-5

MOTOR ropowy 12 HP prawie nowy. 
Lok-omottwka benz. na tor 600 mm.; 
Agregat naftowy na wozie 120 r. 50 
ampr.. sprzeda okazyjnie Warsztat 
Mechaniczny, Lwów, janowska 54.

4250-4

REALNOŚĆ PRZY U l- GRÓDECKIEJ,
blisko dworca z wolnym lokalem na 
biuro i magazyn kupię Oferty pod +  
..Gródecka1 do Administracji „Gazety 
Por.“ ul. Sokola 4 3976

DWUPIĘTROW Ą p7ę k Ń T " k AM iEN fĆ l; 
cljok Z mku sprzedam za 3,000 dola
rów. Zgłoszenia: ,W  AdnunistracK 
pod „NAJLEPSZA LOKAT V ‘. 4309-3

DO SPRZEDANIA oswojony 3-łetni ko
zioł o wspaniałych rogach, dwa 0 - 
gromne wspaniałe oleandry i dwie du
że agawy-. Bliższa wiadomość w Ad
ministracji „Gazety Porannej". 43.j7-2

FORTEPInN znakomity koncertowy pa
lisandrowy okazyjnie sprzedam Pauli
nów 12 B„ dozorca wskaże, m.ędzy 
6—8 wieczór. 4335-3

  ...............  .J , .  - . . . . 1  ■ .. . .

AUTO ciężarowe 154 tonorce „Fiat", zu
pełnie zdatne do użytku sprzeda fa
bryka Tutek Lwów'1, . Sakfamentek 16.

4328-3

|H Posauy i praca

P. T  NAFC1ARZE: 50 dolarów kan. da 
za posadę w kopalni młody, energi
czny, dobrze prezentujący się. Zclo 
szenia: Biuro „Prasa", Kraków, Kar
melicka 16, „d!a porucznika rezerwy'.

' 7—3

POSZUKUJE SIE pannę inteligentną o 
przyjemnej powierzchowności, kato- 

, iiczkę, z lepszego domu, w charakte
rze ekspeujentki. Posaoa zaraz do 
objęcia. Bliższa wdadomość w drogu- 
crji Śladowskiego, Akademicka 2.‘

4344

%

/
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pnji;c sz; rnodji 
z .  s t e r t o m  c a  
s i a d z i e  u  l i  m ?

W u o i o  Y r a n i ś a $

PODEESKIECO 3- tfr
Tsam sm m mgnsBm m  si

NOTARJUSZ w Podwołoczyskach po
szukuje zaraz substytuta. 9—3

Rozmaita 11
fln  Cl*ll TaS 7137 Specjalista chorób we- 
11". U L i i  Al H l  U neryc/.nych i skórnych, 
ł>. sekundarjusz szpitala p wsz h. l w ó w , 
słowackiego 4 naprzeciw głównej poczty.

iczei.ie plam, brodawek, włosów elektro
lizą i lampą kwarcową. A3-4207

Lekarz chorób wenerycznych i skórnych

U r. A . h A i  E L
Ofdynuje pl. Halicki 7 od 12—5. 

nad kawiarnią Centralną 9902-0

Br. EEGl f H S lM M
ordynuje w chorobach skórnych i we-
nerycz. dla kobiet od godz. 2—4. plac 
Halicki 7 (jiad Kawiarnia Centr.). 9903

SpecjalistatiiorÓJ skórnych i weneryczny cii

Dr. fóiohał Salpeter.
'*wów, Sykstusiu 17, ord. od 8—9 1 12—6

9857

FABRYKA
najrozmaitszych BANTOFLI. PAP1JCZY 
(a la śniegowce', i t. p. OBUWIA Z PŁÓ

TNA. F.LCU, cJKNA i SKÓRY

Teofila Procyszyna
we Lwowie, ul Wronowska 4. 
Skład i sprzeda? Krakowski 14.1.

9821-1

Ś T W IU g  i T9fiLI[£
9754-26 wykonuje najtaniej

,7. J. GOLDGEIER.
„ O  I  K  O  S “

S p ó ł k a  A k c y j n a  w e  L w o w i s  
T r z e c i e g o  M a ja  11.

zawiadamia, że otworzyła

w fabryc& swej wa Lwo
wie Zamarstynowsl'a 53

D E T A J U C Z N Y  S K Ł A D

płyłAIeiuEiychjdyltL
9935 8

PLANSICHTER czterodziabwy. 
W A L C E  młyńskie 6uOX303.

Sprzeda ze składu okazyjnie 
»TOPAS“ L w ó w ,  Mickiewicza 22.

A3JS-4

1 0 0 . 0 0 0  ] t g .

[fi\ r

Transmisyjnych wszystkich wymiarów 
oraz wszelkie gatunki stali, blach, dru
tów i narzędzi Odbiera poleca Najwtęk- 
s ty  Skład Fabryczny AD O lH  W ffn  CHY, 
,we Lwowie, ul. Króla Leszczyńskiego 

26—24. Sklep: Kopernika 11. 8869-4

KOZINLAD JAZDY.
obowiązujący od I czerwca. J

Objaśnienia znaków?
P. —  Pociąg pospieszny.
•1 — Kursuje od 1/VI—3u/IX 1 oó 

1/V— 31/V w niedzielą i rzym. 
kat. święta.

) — Kursuje od '.V I—31YIII .w. nie-

ZE LW  OW  A  odenodza
Piotrowice 3.35, 17.30, 19.40 21.0Ł 
W arszawa 9.35, 20.05 P „  (przez R oz

wadów).
W arszawa 13.30, 23.10 (pnsez Beizec 
Poznań 15 .0 0  P. \
Katowice 10.25 P. 
żyw iec  8.20, 23.55.
Rawa Ruska 21.15.
Śnlatyn 755, 9.45 P.. 19-55 P., 23.00 
Kołomyja 14.25, 17.25.
Chudorów 11.5C.
Podwoioczyska 10.40 P -  23 20. 
Tarnopol 6.06, 17.30.
Równe 13.45, 22.40.
Radziw iłłów  1 9.35.
Grajewo 9.15 (przez Sapiezankę), 
Kowel 19.20 (przez Sapieżankę) 
Ławoczne 725. ib-55.
Borysław 9.50 P., 19.30, 23.25,
Sianki 13.50.
Sambor 7.10. 23.05.
Chełm Dęblin 8.55 
Stojanów 7.40, 18.35,
Podhaire 6.55. 16.30. 1
Jaworów 8.30, 17.15.

POCIĄGI PODMFE.1SKIE
odchodzą 

Gródek Jagielloński 13.40, 15,20. 
Mszana 6.05.
Szczerzec 13.35*)
Komarno 14 JO*).
'Janów 14.00**).
Bizuchowice 10.10*), 14.30 16.00,

17.35t), 19.00, 20.21+t).

dziele i święta rzyni. kat. 
t )  —  Kursuje od 1/VI—3Q/IX w nie

dziele i święta rzyni. katol. 
t t )  —TCursuje od l A  -30/IX i od 

1/V—31 /V codziennie 
§) —  Na razie nie kursuje,

DO L W O W A  przychodzą
Piotrow ice 5.30, 6.30, 8.10 P., 1645, 

2C,?5.
W arszawa 8.35 P., 22.05 P. przez 

Rozwadów).
IWarszawa 5.50, 16.55 (przez Bełżec) 
Poznań 13 JO P.
Katowice 19.10 P (- 
Żyw iec 9.45, 16.45.
Rawa Ruska 7.30.
Sniatyn 5.55, 9.10 P.. 17.00, 18.50 P. 
Kołomyja 12.20, 22.10.
Chodorów 7.20.
Podwołoczyska 6.20. 18 15 P. 
Tarnopol 12.15, 20.50.
Równe 6.50, 15.15 
Radziw iłłów  9.10.
Grajewo 22.10 (przez Sapieżankę). 
Kowel 10.30 (przez Sapie/milkę). 
Lawoczne 6.50. 22 05,
Borysław  10.05, 15.35, 18.20 P. 
Stańki 10145, 19.10,
Sambor 7.35 
Dęblin-Cbełrn 20.40,
S toiarów  9.25, 1915 
Podhajce 8.45, 21.55,
Jaworów 8.05, 2020.

POCIĄGT PODMIEJSKIE
przychodzą 

Komarno 7.00§), 21.05+t).
Janów 22.26**).
Brzuchowice 11.15*), 15.30. 17.14,
1SJ0T), 19.55, 21.301TL 
Mszana 7.30. _ _

)

i >  m  'jc , w  i
JEDT49 i Dif;U J L 3 Z U U » E  

t oi-.-.a t e  d a m o ^ e  i Ł A k -
K i S ZK O LN E , j i o t . c a  c  g e t f tw r c h  
za p a n A m  F a b r y k a  nrkfcii „D  A B Jł 

L  ÓW, Ł  ZAKOK >UA 27.
9935-1

1 najnowszych syslcmów, 
częśi składowe 'ychże, 
przybory do krawieczy- 
zny i do robót ręcznych 
9868-3 poleca

A. MALIMON
S k ła o  m a s z y ti  co s z y c ia

Lw ów , W a ło w a  In  A.
Przyjmują również maszyny do naprany.

LEPIEJ T E R A Z  N IŻ PLŻrtiEJ

zaopatrzyć si? w  ctnisie na jesień
tak radzi 

CHRZEŚCIJAŃSKA SPÓŁKA OBUWtA

HEPi L*rdwRyitek34
I> U s ln  (dom Stadmiillera) 
pon dto polec?: Obuwie pió ienne i 
prunelowe. Obuwie tennisowe i san
dały. Obuwie skórzane z poręczeniem.

9955-1

Wytwórnia wntn iupiei«ii
E D W M it lA  Z IM N iG O

Lwów, Zimorowicza 3
wyrabia i sprzedaje hurtownie zeszyty 
szkolne, bloki rysunkowe, księgi handlo
we, bloczki kasowe, rachunki, zauió- 
w Jenia itp., póieca własną j drukarnie, 
introligatormę i wyrób liści sztucznych.

9979-3

Z A  K Ł .  P t ł Z .

KflBOL SZOPCE h. il.
B ie ls k o , ■ ,1.13  z a .r a

cle o ti x manta w  apteka 'I 
1 drotfiierjaeh. 999",

O G Ł O S Z E N I E .
U n ia  25 l ip c a  >322 r .  o  g o d z .  [2 -e ;

w  M a g i s t r a c i e  m  Z a m o ś ć  a

odbędzie się przetarg na sprzedaż na- 
itępującycli placów miejskich:

Nr. 1 O PRZESTRZENI .522 nr. po 
żorr, przy zbiegu ulic Bazyljańskiej i 
Kościuszki (Śródmieście) z frontem od 
ulicy "azyijańskiej 28 i pół m., a od u 
licy Kościuszki 18 m.

N. 2 C PRZFSDRZENI 533 m2. polo 
żony przy ulicy Bazyljańskiej z frontem 
2S i pól m.

UWAGA. Place Nr. 1 i 2 są
siaduj:, z sobą i mogą bj i  sprzedane 
facznie jednemu nabywcy. Odpowiednie 
pod budowę domów mieszkalnych.

Nr. 3 O PRZESTRZEŃ. 213i nr. po
łożony przy ulicy Lwowskiej z frontem 
23 m

Nr. 4. O PRZES TRZEM 1729 ttr. po
łożony przy ulicy Lwowskiej z frontem 
23 m.

UWAGA Place Nr. 3 i 4 sąsiadują 
z sobą i mogą być sprzedane jednemu 
nabywcy Odpow.ednie pod budowę do
mów mieszKalnych, sttładów towarowo- 
zbożowych lub fabryk. Położenie umo
żliwia przeprowadzenie własnej boczni
cy kolejowej.

Bliższy cli informacji udziela Magi
strat m. Zamościa. 9983-2

Burmistrz m. Zamościa 
H. K SAULSKI.

H  Z d £ C I Q R E
KAMIENIE SCHODZĄ 1EZ BOLU. A 
Objawy (początkowe): Ból w bokach 
się żebra). Pobo'ewania w wątrobie, 
mętna lut, też bezbarwna jak woda. 
stach. Odbijanie gazami. Wzdęcie t 
głowy. Silne podenerwowanie. Objawy 
bie silny ból, który się rozchodzi ko 
i sięga aż pod łopatki wzdęcie brsu 
kiszkę stolcową. Brak tchu oraz ból 
strzał). Niekiedy wymioty żółcią, dre- 

szych informacji 
fizjolog H- NIEMOJEW'SKI,

Z M IĘ K C Z A  i U S U W A

a i r  i  i ń s
TAKI W  ZUPEŁNOŚCI USTAJĄ. -

dołku podsercowyir (gdzie schodzą 
Skłonność do obsPukcji. Uryna ciemna. 
Język obłożony. Gorycz , kwas w u- 
burczenie w kiszkach. Bóle i zawroty 
(podczas ataków): W  dołku i wątro- 

stronie tylnej —  w pasie —  krzyżu 
cha, rozsadzanie żeber i parcie na 
w  plecach i klatce piersiowej (na prze 
szcze, zimne poty, żółtaczka. —  Bliż 

udziela: /iptekarz-
Warszawa. Nowy Świat Nr. 5. o50t*

-  *:<2

Sjiótlia  S K cy jn a  w p m i t z a
W E  L W O W I E ,  a i .  f t ł e u a t o r s t ą  O  

poleca niezw ykle interesujące i tanie ksiąiks:
Piołi Benoit: Tajemnice Sahary (powmiól (Atlan

tyda) . • . .  - , . . 4500 Mp,
H. Zbierzchowsfa. Żongler, rzeczy wesoie i snratne

(poezje) 3000 ,
Nemo: Rzeczy wesote,, (poezje) . . . .  3000 ,

Do nabycia w biurach firmy przy 
ul. Senatorskiej 1. 6.

Wysyłka książek tylko za puprzeónlem naaesłaniem
należytości.

Należytość pocztową opłacono ryczałtem. — Erenume aia miesięczna 27.000 Mk. — ż  dostawą na miejscu luD z przesyłką poczto
w ą  30.000 Mk. — /.& jrrunicą Sb.ObO M k. —  Redakcja: Lwów, ul. Senatorska 6. -  Administracja ul Sokoła 4. —  Telefon 

Redakcji w  dzień Nr. 15, a w  nocy począwszy od godz. 8 wieczorem Nr. 230. — Telefon Administracji 29t.

Z drukarni łaskiej pod zaiz. L Kiełbusiewicza, * e  Lwowie Odpow. redaktor: MARJAK M A C !iA '.S K L


